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Pasirodo, jog Suvienytos 
Valstijos perėmė ir esančius 
čia Lietuvos laivus. Kiek jų
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buvo sunku tikrai pasakyti. Į
Vienas vadinosi “Denny-Lith-

• - uama” ir stovėjo, rodos, Bos-
tone. Taigi dabar ir Lietuvos

Lemianti Mūšiai Išspręs Graiku Likimą
laivai išplauks j plačiąsias ju­
ras ir vež medžiagą kovojan­
čiom demokratijom.

Pabėgęs iš Lietuvos Marty­
nas Yčas staiga pasim.rė Bra-
zilijoj. Jį ir jo šeimą pastaruo 
ju laiku šelpė amerikoniškos I 
labdarybės draugijos. M. Y- 
čas paliko keturius tomus at- Į 
siminimų, kuriuose tilpsta ne­
mažai svarbios istorinės me- j 
džiagcs. Pav. vienoje atsimini- [ 
mu vietoje yra užrekorduotas 
toks kun. J. Žilinsko išsireiš­
kimas :

“Jei Dr. J. šliupo nebūtų 
buvę, tai ji butų reikėję su­
tverti, kad neužsnustų katali­
kų dvasiškija ir neatšaltų nuo 
tautinio veikimo”. Tą patį be­
veik yra pasakęs apie tą auš­
rininką ir kun. J. Tumas.

— § —

Viename pastarųjų numerių 
Brooklyn© “Naujoji Gadynė” 
patiekė štai koki prilyginimą: 

. — Antanas . Smetona sako, 
kad jis “buvo ir bus” Lietuvos 
prezidentas. Kleofas Jurgelio­
nis sako, kad jis “buvo ir bus” 
Tėvynės redaktorius.. Vienas 
neturi valstybės, kitas neturi' 
redakcijos.

Prie šių pastabų norisi pri­
dėti užbaigą — jog vienas ir 
antras vienodu budu prašalin­
tas. Daugiau diskusijų čia ne-* I
reikalinga.

— §— ;
Šveicarijos kalnuose užtikta 

turtingų aliejaus šaltiniu. Tai-! 
kos metu, tai butų nemažai 
džiaugsmo šveicarams, nes jų 
šalis žymiai praturtėtų. Tuom 
tarpu dabar jie labai nusimi­
nė, nes aliejus gali paakstinti 
diktatorius okupuoti ir Šveica­
riją. '•• '’TV''j

Maskvos bolševikai atsiuntė 
j Ameriką propogandos tiks­
lams krutamą paveikslą “The 
New Lithuania”, kuriame ro­
doma lietuvių gyvenimas po 
raudonųjų okupacija. Kas ma­
tė tą paveikslą, pasakoja, jog 
tai paprastas šlamštas.

Keli žydeliai nešioja po 
Kauną Stalino ir Lenino pa­
veikslus, o nufilmuotuose mi­
tinguose lietuvių veidų kaip ir 
nematyti. Keista, kad Ameri­
kos valdžia leidžia rodyti to­
kius kraugerių produktus.

— § —
Sekanti “Sandaros” laida iš 

eis padidinta. Antroji dalis bus 
pašvęsta musų darbuotojams 
Mass, ir Conn, valstijose. Ži­
noma, ne viską galėsime nuo­
dugniai aprėpti ir atpasakoti, 
nes tai reiktų ne laikraščio, 
bet ištisos knygos. Tačiau, mes 
padarome. pradžią., artimes- 
niam susigrupavimui su Nau­
jąja Anglija ir kitomis kolo­
nijomis. Musų tikslas yra ar­
čiau suglausti savo eiles ir su> 
•tip rinti tautini frontą.

Demokratijų nepasisekimai 
Balkanuos ir Šiaurinėj Afrikoj

Lietuvos Kariai
Neima Priesaikos

Naziai Prasilauže
Pro Anglų Liniją

Sugavo Pulk. Gustaiti 
Bėgant Per Sieną i 
Vokietiją

Berlynas. — Gautomis čia 
žiniomis buvęs Lietuvos avia­
cijos viršininkas pulkininkas 
A. Gustaitis bandė perbėgti 
Lietuvos-Vokietijos sieną, bet 
raudonarmiečiai jį sugavo.
Nuvarius į Kauną jis tapo ati­
duotas į slaptos policijos ran­
kas.

Kiek vėliau bėgo generolas 
Raštikis ir jam pasisekė per­
šokti rubežių ūkininko drabu-
žiuose. Bėgimas kariškių pra­
sidėjo po to, kai juos vertė pri 
imti priesaiką Stalinui. Dauge 
lis karininku atsisakė stoti i 4. *
raudonąją armiją ir už tai bu­
vo nuteisti mirčiai.

Prievarta Išveža 
Darbininkui

«» t. ...» ir ■* •-< 4T » . b

Berlynas. — Visokios rūšies 
lietuviai specialistai ir mecha­
nikai gaudomi ir vežami Į So-i 
vietų Rusijos dirbtuves, kuri 
jaučiasi didelė stoka ne tik j 
amatininkų, bet ir eilinių dar- i 
bininku. • t

Sovietų Rusijos darbininkai i 
bėgioja iš vienos vietos į kitą,; 
nors valdžia juos smarkiai bau ' 
džia. Komisarų manymu, at­
vežti iš okupuotų dalių busią 
pastovesni.

Washingtonas Atsisuko 
Nuo Sovietu Rusijos

Washingtonas. — Pažiūros' 
į Maskvą vėl staiga pasikeitė,[ 
kai Stalinas pasirašė su japo­
nais nepuolimo sutartį. Reiš­
kia, bolševikai nekliudys ja­
ponams žygiuoti į Holandijos 
kolonijas, užimti Singapūrą, 
Australiją ir pan. Suvienytos 
Valstijos nujaučia, jog Stali­
nas padarė antrą išdavystę 
demokratijų atžvilgiu.

sukėlė neramumų visoj Ameri­
koj. Ši šalis yra pasižadėjusi 
gelbėti Anglijai, nepaisant 
kiek tas kainuotų. Bet amuni­
cijos dirbtuvės čia dar nepa­
leistos pilnu tempu, o kai kur 
labai kenkia bolševikų ir nazių 
organizuojami streikai.

Bet Amerika savo žodžio 
nepakeis ir nepaliks demokra­
tijų Hitleriui sudraskyti. An­
glams teks pakelti dar keletą 
smūgių ir gal net apleisti E- 
giptą. Vienok kai šios šalies 
industrija įsisiūbuos ir gamins 
i metus 50,000 orlaivių, tuo­
met ir Anglija pradės atsi­
griebti ir parodys naziams kur 
pipirai auga.

Prez. Smetoną Pasitiks 
Stoty Pittsburgho 
Miesto Majoras

Lietuvos prezidentas A. Sme 
tona atvyks į Pittsburghą sek­
madieny, balandžio 27 dieną, 
5:20 vai. vakare, Penn. stoty­
je. Jis bus sutiktas skaitlingo 
būrio vietiniu lietuviu. Miesto 4. ±
majoras ir daugelis kitų aukš­
tų valdininkų taip pat bus sto­
tyje.

Pittsburgho Lietuvių Drau­
gijų Komitetas ir . Prekybos 
Butas rengia prez. A. Smeto­
nai sutiktuvių bankietą tą pa­
tį vakarą, Shenley viešbuty. 
Tikietai $3. ypatai. Tikietus 
prašome užsisakyti iškalno. 
Bankieto komisijos pirminiu-, 
ku yra C. K. Pikiel, vice-pir- 
mininku P. Dargis, sekretorių 
J. Virbickas, iždininku — P. 
Pivarunas. Komiteto nariai: 
J. Grebliunas, K. Stravinskas, 
S. Bakanas, J. Gedris, J. Tam- 
kevičius, J. Miller, V. Kraus, 
J. Petraitis, F. Rodgers, J. 
Naujokas, J. Puskunigis, A. 
Marčiulaitis, A. Sovalskis.

— J. Virbickas.

Kovos Šiaurės Afrikoj 
Pasiekė Didžiausio 
Smarkumo

Anglai Bando Sulaikyti Priešą 
Nuo Suez Kanalo

Cairo. — Smėlio verpetuose 
ir nepaprastam karšty nazių 
ir anglų mechanizuotos dalys 
susirėmė smarkiam mušiui, ku 
ris turi baigtis anglams arba 
pažabojimu priešo, arba ne­
tekimu Egipto ir Suez kanalo, 
kuris yra begalo svarbus susi­
siekimo punktas.

Anglams laikinai pasisekė 
sulaikyti nazių puolimus. Pas­
tarieji perlėkę 700 mylių dy­
kumos ir atsiviję anglus iki 
Egipto neteko kvapo, o gal ir 
gazolino. Tuomi pasinaudojo 
anglai ir sugrupavę savo spė-' 
kas nutarė laikytis ir nesitrauk 
ti. Jei pasiseks atgabenti dalį 
savo kariuomenės iš Ethiopi- 
jos, tai tolesnis kelias bus už­
kirstas.

Norėjo Gauti Pripažinimo 
Baltijos Kraštų.

Londonas. — Pirm pasira­
šant nepuolimo sutartį su ja­
ponais, Maskva pranešė Ang­
lijai, jog jei toji pripažins ru­
sams Baltijos kraštus, tai pak­
tas nebus pasirašytas. Tačiau, 
Anglija dar sykį atsisakė duo­
ti tokį pripažinimą.

Mrs. Peter Lasley, 42-year-old farm wife and mother of Leitchfield, 
Ky., shown in the city hospital at Louisville with the quadruplets born 
to her at Leitchfield. The babes, which were rushed to Louisville, are 
(left to right): John, 5% pounds; Mildred, 4 pounds; Martine, 4 pounds, 
and Beulah, 5 pounds.

Netikėtai Pakliuvo Svečiuose
KaipE. Kudakauskiene 
Su Sunum Teddy Pate­
ko Pas Prez. Rooseveltą

Tas Viskas Atsitiko iš Priežas­
ties Sulaužyto Smuikos Lanko

Washinton, D. C. — Mu­
tual Radio Broadcasting re­
porteris papasakojo įdomų 
nuotikį su lietuviška motina ir 
jos 9 metų šuneliu. Pereitam 
pirmadieny, aplink Baltąjį Na 
mą buvo susirinkę pora tūks­
tančių vaikučių, su palydovais, 
ridenti ant pievos margučius. 
Atsilankiusių tarpe pasitaikė 
ir lietuvė Emilija Kudakaus­
kiene, su sunum Teddy. Bet 
jie atėjo ne vien pažaisti ir pa 
sidairyti; jie atnešė dovanų — 
gražių rankdarbių, o Teddy 
turėjo su savim smuiką.

Moteriškė nežinojo, kuriam 
Baltojo Namo dignitarui įteik­
ti dovanas. Besiteiraujant, ją 
užkalbino prezidento Roose- 
velto asmeniškas sekretorius 
gen. Watson ir pakvietė į savo 
kabinetą. Priėmęs dovanas, jis 
paklausė, ar Teddy moka gro­
ti. Teddy atsakė, jog taip. Jis 
tuojau ištraukė smuiką ir lan 
ką iš tarbos ir padėjo ant kė­
džių. 4. - "

Tuom tarpu motina sėsda­
ma ant vienos tų kėdžių, su­
laužė smuikos lanką. Motina 
ir sūnūs iš susijaudinimo pra­
dėjo verkti. Bet gen. Watson 
nuramino juos ’ir pašaukė iš 
Baltojo Namo specialistą, ku­
ris greit smičią sutaisė. Tuom 
tarpu gen. Watson nuėjo .pas 
prez. Rooseveltą papasakoti 
jam apie visą incidentą. Pre­
zidentas liepė atvesti pas sa­
ve muzikantą ir jo motiną.

Kai jiedu įėjo į kabinetą, 
prezidentas linksmai juos su­
tiko ir pasveikino. Teddy svei- 
kindamąsis atsiklaupė ant ke­
lių, kaip pireš kokį šventąjį, 
bet neilgam — jam liepta at­
sistoti ir pagroti. Teddy atsi­
peikėjęs ir su pataisytu smi­
čių užtraukė “God Bless Ame­

rika”. Visi atydžiai paklausė 
ir vėliau Teddy su motina iš- 
maršavo džiaugdamiesi, kad 
viskas laimingai užsibaigė.

Siųskit Mums Daugiau 
Bombanešiu - Šaukias 
Anglai į Ameriką

Londono Miestas Atrodo, Kaip 
Išdegintas Miškas

Nuolatiniai nazių orlaivių 
puolimai ant Londono, ypač 
pastaromis dienomis apgriovė 
tą miestą taip, jog jis atrodo, 
kaip apdegintas miškas. Ištisi 
blokai namų sunaikinta; kitur 
stovi tik apdraskytos sienos. 
Pamatyti neišdaužtą langą y- 
ra retinybė. Visoj šaly pritru­
ko stiklų, arba nėra kada jų 
įdėti. •

Gyventojų padėtis pasibai­
sėtina. Kiekvieną naktį jie pra 
leidžia požemiuose, kur nėra 
jokių patogumų ir tinkamos 
poilsiui vietos. Vienas ameri­
konas, aplankęs tuos pože­
mius, pareiškė: “Aš stebiuos, 
kaip anglai dar gali atlaikyti. 
Daugelis anglų, sutikę ameri­
koną, maldauja:- ‘Atsiųskit 
mums daugiau bombanešiu, 
kad galėtum ir mes parodyt 
vokiečiams, ką reiškia masi­
niai miestų bombardavimai.

Sumažins 20 .Nuošimčių __ ....
Automobilių Gamybos.

Detroit, Mich. — Didžioji 
automobilių industrija nutarė 
sumažinti 20 nuoš automobi­
lių gamybos, kad galėtų la­
biau susikoncentruoti ant rei­
kalingų- karui dalykų.

—. i ■ i. 9

Turkai Jau Derasi Su Hitleriu

Berlynas. — Tarp Vokieti­
jos ir Turkijos prasidėjo pre­
kybinės derybos. Tai yra pir­
mas ženklas, jog Hitleris ban­
do gražiuoju paimti savo kon- 
trolėn ir tą šalį.

Anglų Divizijom Gręsia 
Apsupimas Graikijoj

Vokiečiai Perkirto Fronto 
Vidurį ir Sąjungin.’nkų 

Armijas.

Atėnai. — Anglų armijos 
padėtis Graikijoj pasidarė la­
bai kritinga. Priešas vis nau­
jomis ir naujomis jėgomis pul­
damas pralaužė fronto vidurį 
Apie Geveną ir pradėjo supti 
dešinį anglų sparną, atsirėmusį 
į Salonikos įlanką. Spėjama, 
jog šioje vietoje yra apie 50,- 
000 anglų kariuomenės.

Sąjungininkai neturi užtek­
tinai jėgų užatakuoti prasiver 
žusias vokiečių dalis. Graikai 
ir anglai smarkiai ginasi ir čia 
dabar vyksta smarkiausi visam 
kare mūšiai. Bet neatrodo, 
kad jie galėtų prašalinti grę­
siantį apsupimą.

Susirėmimai Balkanuos 
Atitraukė Hitlerį 
Nuo Anglijos

Londonas. — Dabartinėse 
kovose Graikijoj ir Šiaurės Af 
rikoj anglai gali prakišti apie 
100,000 kariuomenės ir nema­
žai tankų, vienok tas pralaimė 
jimas nebus taip skaudus, kaip 
iš paviršiaus atrodo.

Viena, ir Hitleris turės ne­
mažai nuostolių; jo irgi žus 
tiek pat žmonių, o gal ir dau­
giau. Antra — Balkanų mū­
šiai bent laikinai sutrukdė pla­
nuojamą Hitlerio invaziją į 
Angliją. Tas atidėjimas duos 
progos anglams geriau pasi­
ruošti ir gauti daugiau pagel- 
bos iš Amerikos.

Jugoslavai Jau Paliovė 
Muštis, Bet Naziai 
Mažai Ką Laimėjo.

Ims Daug Laiko Kol Kraštas 
Bus Ekonominiai Atstatytas

Jugoslavų armijos faktinai 
padėjo ginklą. Visas šis kraš­
tas, >išėmus. Adriatiko pakran­
tes, kur dar tęsias partizanų 
karas, patenka į nazių rankas. 
Bet šie laimėjimai neatnešė 
didelės naudos Vokietijai. Ju­
goslavija suardyta. Jos mies­
tai išgriauti, gyventojai išsi­
blaškę ir ims ilgai laiko iki 
jie suras tą vietą, kur stovėjo 
jų triobos.

Hitleris mažai pasipelnys iš 
savo žygių Jugoslavijoj, žmo­
nės žiūrės į vokiečius su nea­
pykanta ir viską darys, had 
pakenkti okupantams. Neilgai 
truks iki badas ątvers savo 
žiotis ir šiame Europos kampe.

Olimpu Kalnas, - Vieta 
Kur Bus Išspręstas 
Graikijos Likimas

Atėnai. — Į pietvakarius 
nuo Salonikų yra garsus Olim­
po kalnas, apie kurį dabar ei­
na dideli mūšiai tarp anglų ir 
vokiečių. Ąia yra dešinysis 
anglų sparnas, atsirėmęs į ju­
rą ir jei vokiečiams pasiseks 
užimti šią vietą, arba ją ap­
supti, tuomet atsidarys spra­
ga per kurią naziai galės verž 
tis be sustojimo į Graikijos vi­
durį.

Senovės laikais Olimpo kal­
nas skaitėsi dievų buveine. 
Nuo jo vardo paeina ir olim­
pinių žaidimų pavadinimas. 
Dabar čia nebėra žaidimų, 
bet kruvina kova už visos tau­
tos laisvę.

Papnikauskas Nebuvo 
Taip Išmintingas 
Kaip Jis Manė.

Nukentėjo ir Jo Kompanijo- 
nas Adblph Prunchunas.

Chicago, Ill. — J. Papni­
kauskas, 17 metų, gyvenąs 
3148 S. Lowe Ave. išvežioda­
vo su dviračiu laikraščius sa­
vo apielinkės sk aitytoj ams. 
Jam tas atrodė nepelningu bi­
zniu ir pagaliau dviračiu ne­
buvo smagu važinėtis. Todėl 
jis pradėjo savintis svetimus 
automobilius ir net daryti 
“hold-up”.

Jo tokia kariera užsibaigė 
tuom, kad jis tapo padėtas į 
kalėjimą nuo vienų metų iki 
gyvos galvos. Jo kompanijo- 
nas, 3215 S. Green St. nubaus 
tas nuo 1 iki 20 metų kolėji- 
mo. Abu jie dabar atlieka sa­
vo “pakutą”.

Sovietų Valdžia Atima 
Vaikus Nuo Tėvų

Vaikai Nuo 14 iki 16 Metų 
Turės Tarnauti Socialistinei 
Valstybei.

Maskva. — šiomis dieno­
mis aukščiausias sovietas pri­
ėmė įstatymą, kuriuomi darbi­
ninkai yra prirakinami prie 
dirbtuvių ir be leidimo nega­
li apleisti darbo. Taip pat ir 
vaikai nuo 14 iki 16 metų pa­
skelbei valstybės nuosavybe”. 

‘ Jie bus paimti nuo tėvų ir 
pristatyti įvairiems darbams. 
Vienus lavins komunizme, ki­
tus amatuose, trečius kariškuo 
se dalykuose, ketvirti atliks 
paprastų darbininkų darbą. 
Šie įstatymai veiks ir Lietuvo­
je.
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Lietuvos Gyventojų Perkėlimas j Vokietiją

Jau keletą sykių esame rašę apie tai, Jog Vokietija par­
sigabena iš Lietuvos vokiškai kalbančius žmones. Pagal anks­
čiau surinktų statistikų tokių Lietuvoje buvo apie 40,000. 
Neprikausomos Lietuvos laikais tik ketvirta dalis jų norėjo 
išvažiuoti; kiti buvo nusitarę pasilikti ten, kur jų tėvai ir 
protėviai gyveno. Tačiau, okupavus Lietuvą bolševikams, 
kai gyvenimo sąlygos pasidarė nepakenčiamos, į Vokietiją 
važiavo visi, ka3 tik galėjo. Spėjama, jog bendras tų “emi­
grantų” skaičius sieks 100,000.

Kadangi Lietuvoj nebuvo tiek vokiškai kalbančių, tai 
iš kur gi atsirado tie ekstra 60,000? O gi štai kokiu budu. 
Į vol^ečių konsulatą Kaune bėgo ir registravos grynų gry­
niausi lietuviai, kurie ir vokiškai nemokėjo nei vieno žodžio. 
Užteko pažymėti, kad esi protestonas arba evangelikas ir 
Vokietijos komisija tokius priimdavo. Daugelis katalikų iš­
pildė aplikacijas, kad jie kadaise buvo evangelikais, arba 
turėjo gimines Vokietijoj ir tie pateko į sąrašus.

Draugai ir pažįstami galėjo, registruoti net tuos, kurie bu­
vo bolševikų suimti ir pasodinti kalėjimam Vokiečių komisi­
ja tuojau pareikalavo iš bolševikų valdžios, kad tokie butų 
paliuosuoti. Tokiu budu keletas šimtų politinių kalinių gaus 
progos pasprukti iš raudonojo pragaro.

Mes turtinė keletą laiškų, kuriuos prisiuntė Amerikon 
peržengę Vokietijos sidną lietuviai. Tuose laiškuose atpa­
sakojamą,; kad j^jjsu^ Skausmu širdyje tarėjo apleisti savo 
gimtinę," kurioje gyvenimai pasidarė neįmanomas. Didžiu­
ma išvykusiųjų visai nemoka vokiškai. Kai bolševizmo le­
tena bus nuimta nuo Lietuvos, jie vėl sugrįž ir dirbs išnaujo 
krašto atstatymui.

Išvykimas apie 100,000 žmonių, normalėse sąlygose, 
butų didelis smūgis visai tautai ir kraštui. Bet kas gi kito 
lieka daryti? Pasilikti vietoje nebuvo galima, nes bolševi­
kai tremia lietuvius į Sibirą, o į jų vietas atgabena rusus. 
Iš kurios pusės nežiūrėsi, vis vien matysi baisią lietuvių tau­
tos tragediją.

Sandariečių Namo Atidarymas Brockton, Mass

šiam sekmadieny, balandžio 20 dieną, Broktone (Mon- 
telloj), Mass. įvyksta iškilmingas Sandaros namo ir svetai­
nės atidarymas. Tose iškilmėse žada skaitlingai dalyvauti 
ne tik vietiniai lietuviai, bet dr iš tolimesnių kolonijų ir net 
valstijų. Ištikro, įsigijimas naujo kultūrinio ir tautinio cen­
tro Montello, Mass, sustiprina visą musų judėjimą Naujoj 
Anglijoj.

Šia proga mes sveikiname Brocktono-Montello sanda- 
kurie bendromis pastangomis sugebėjo įkūnyti šį 

ateity gal išgirsim 
Ka3 tai prasitarė, 
Atsiminkime, kas

riečius, 
gražų ir naudingą sumanymą. Netolimoj 
ir iš kitų kolonijų panašų užsimojimą, 
jog ir Racine, Wis. ką tai tokio planuoja, 
dirba — tam ir sekasi.

Balkanų Tragedija ir Jos Pasekmes

bet pasaulio akyse jie atsistos pirmose eilrse. Taigi dabar­
tinė žmonių gentkartč pasiaukoja ateičiai, kad kiti galėtų 
laisvai gyventi. Jei tos viltys neišsipildys, tai vis vien nie­
kas negalės kaltinti Šios gentkattės, kuri atliko visą, ką tik 
galėjo.

Prez. Roosevelto Žmoniškumas

Pradžioj šios savaitės Prez. Rooseveltag pasikvietė į sa- 
kabinetą lietuvę motiną E. Kudakauskienę ir jos sūnų 

” Teddy, kuris pagrojo prezidentui ir jo arti- 
God Bless America”. Platesnį aprašymą rasite

vo
“smuikorių
miesiems “
kitam šios laidos puslapy.

Nuostabu, kad prez. Rooseveltas būdamas taip apkrau­
tas visokiais darbais, suranda laiko priimti ir pasikalbėti su 
eiliniais piliečiais, kurie pripuolamai atsiduria sale Baltojo 
Namo. Didieji žmonės, kurie parodo tokį paprastumą ir 
atjautimą kitiems žymiai prisideda prie įvertinimo ir susti­
prinimo demokratijos.

SOVIETŲ RUSIJOS VEID- 
MAININGUMAS.

tas jau praėjo, šiandieninis gy 
venimas iškelia daug rimtes­
nių ir svarbesnių problemų ir 
jomis turėtumėm laužyti savo 
galvas.

Prieš kiek laiko Sovietų Ru­
sija pareiškė smarkų nepasi­
tenkinimą, kai Vengrijos ar­
mija įmaršavo į Jugoslavų že­
mę ir paėmė keletą provincijų, 
su vienu milionu gyventojų. 
Pabaigoje savo protesto, Mas­
kva išdidžiai pridėjo, jog: — 
“Sovietų Unija visad pildo sa­
vo tarptautinius pažadus ir ob 
ligacijas”.

Vienas rašytojas “Chicago 
Daily Times” sekančiai apibu­
dina tą veidmainingą bolševi­
kų pareiškimą: “Prisiminkim 
atakas ant Baltijos valstybių: 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos. 
Su jomis Sovietų Rusija juk 
irgi turėjo draugiškumo ir ne­
puolimo sutartis. O vienok 
kiekviena tu sutarčių buvo su- €
laužyta. Ašies valstybės ir jų 
draugas Rusija yra lygiai ag­
resoriai ir demokratijos prie­
šai.”

Neseniai Maskva 
“draugiškumo” sutartį 
kija ir pasižadėjo jos 
Bet tegul tik Hitleris
Stalinui Dardanelus, tai visos 
tos priesaikos nueis šuniui ant 
uodegos. . ' •>* t*'X

PRADEDA IŠSIJUDINTI

Mums pranešė, jog So. Bo­
stone Lietuvos Nepriklauso­
mybės Fondas buvo surengęs 
vakarienę, iš kurios liko $130. 
pelno musų senos tėvynės va­
davimo reikalams, šios geros 
pasekmės .buvo atsiektos ačiū 
vietinių sandariečių 
mui ir pasišventimui.

Beabejo tai nebus 
nis ir paskutinis jų 
mas. Panašios žinios
iš kitų įplonijų. Taigi vienos 
srovės nuolatinai pasigyrimai, 
kad tik jie viską atlieka, gali 
pasirodyti labai išpustais, kuo 
met suvėlime galutinas saskai- 
, 'ttan. < . ...

darbštu-

pirmuti- 
prisidėji- 
ateina ir

padarė 
su Tur- 
nepulti. 
pažada

APIE DR. K. GRINIAUS 
SUAREŠTAVIMĄ

Komentuodamas buv. Lietu 
vos prezidento K. Griniaus su­
areštavimą Kaune, “Draugas” 
pastebi: “Lietuvoj šiandie vis­
kas rusiška, staliniška. Kas 
bent kiek pažįsta Stalino po­
litiką, tas nesistebės del Gri­
niaus, net del Mickio ir Glo­
vackio areštavimo.”

Pastarieji du yra buvę bol­
ševikų komisarai; vienas že­
mės ūkio, o kitas — užsienio. 
Bet ir jiedu atrodė Maskvai 
neištikimi, del to ir įgrūdo juos 
į kalėjimą. Tuom tarpu Dr. 
K. Griniaus areštavimas nui-

’ ma paskutinę kaukę nuo bol- 
’ ševiku snukio ir atidengia jį 
: visame biaurume.

Laikraštininko pareiga yra ne tik atpasakoti ir išaiškin­
ti įvykius, kurie galvotrūkčiais seka vienas po kito, bet taip 
pat bandyti atspėti ir ateitį, pasiremiant dabartiniais faktais. 
Rašant šiuos žodžius, visų dėmesis yra nukreiptas į Balka­
nus ir Egiptą, kur nazių mechanizuotos divizijos baigia triuš­
kinti graikus ir anglus. {

GERIAU PASILIKTI SAVO 
VIETOSE.

Iš Okupuotos Lietuvos
Pagal Jurgio ir Kepurė;
Susirašinėjimai Jau 
Eina Maskolių Kalboj

Iš okupuotosios Lietuvos 
pranešama, kad tenykštės vai 
stybinės ir kitokios įstaigos sa 
vo susirašinėjime vis labiau 
pereina į maskolių kalbą. 
Mat, kiekvienoej įstaigoje sė­
di dešimtys iš Bolševikijos at- 
grustų maskolių, kurie,, savai­
me suprantama, lietuviškai 
nemoka.

Tuo tarpu šie maskoliai fak 
tiškai įstaigom vadovauja, to­
dėl jie reikalauja, kad susira­
šinėjimas vyktų jų raudonojo 
pravoslaviškumo kalba. To­
kiu budu per valstybines įstai­
gas eina aršiausias okupuoto­
sios Lietuvos maskolinimas.

Nepatiko Tokia Vedeja

Oficiozas “Tarybų Lietuva 
praneša, 
darželio 
nė buvo 
tai, kad 
riauti ir 
laikė

kad Šančiuose vaikų 
vedėja V. Kaupelie- 
atleista iš pareigų už 
“vaikus mokė pote- 

vaikų darželio sienas
apkabinėjusi šventųjų 

paveikslais”. Be to, ji priėmu­
si virėjų pareigoms dvi 
nuoles.

Kiša Savuosius

vie-

Kaip jau buvo pranešta, 
Kauno miesto vykdomojo ko­
miteto sekretorium paskirtas 
“tovarišč” Paraščenko, o da­
bar paaiškėjo, kad Kauno ap­
skrities tokio pat komiteto — 
buv^ savivaldybės, sekreto- 
riaušW$33££jg‘as čirla “tovarišč” 
Lebedev.

Taip Žmonės Paget . 
Stalina ir Molotovą.

Jų Paveikslus Pakabino
Šunies ir Paleido

Ant

Marijampolės pranešam.', 
ten kai vyko sovietiški 

į Maskolijos “de­
partamentą

Iš 
kad 
“rinkimai 
mokratiškiausią
pasaulyje”, į gatvę buvo pa­
leistas bastūnas šuo, ant kurio 
šonų buvo užkartos Stalino ir 
Molotovo ikonos. Bolševikėliai 
ilgai vaikėsi šį šunį, kol paga­
liau revolverio šūviais jį nu­
dėjo.

Mariapoliečiams tai buvo 
retai bepasitaikanti proga tik­
rai nuoširdžiai pasijuokti.

vo krautuve^ uždaryti.
Taip pat ir amatininkai tu­

ri likviduoti savo dirbtuves? 
nes sudaromos vad. artelės, Į 
kurias suvaromi ne tik ama1 
tininkai su savo padėjėjais; 
bet jie turi sunešti į bendrą 
nuosavybę visus savo įrankius; 
turimas medžiagų atsargas ir 
visą kitą, kas priklauso ama­
tininko dirbtuvei. Tad sava­
rankiškas amatininkas paver­
čiamas tokiu pat beteisiu pro­
letaru, kaip ir kiti darbinin­
kai.

Likviduoja Mažuosius 
Privatinius Biznius.

Ir Amatninkai Verčiami Eiti 
“Kolchozus”

Į

Raudonoji Lietuvos vyriau­
sybė, Maskolijos 
paskutiniuoju 
kviduotis smulkioms krautu­
vėms, kurios dar buvo pasili­
pusios po didesniųjų įmonių 
suvalstybinimo. Tose vietose 
jau įsteigta valstybinė ar suso- 
vietintosios kooperacijos pre­
kyba, ten smulkioms krautu­
vėms nebeišduodamos prekės. 
Tokiu budu privatiniai biznie­
riai vienas po kito priversti sa

Puikiausias Šių Metų 
Koncertas Įvyks Bal. 27 
Dieną, Hartford, Conn.

Dalyvaus Trys Chorai, Žymus 
Solistai, o Svečių Atsilankys 

Iš Kelių Valstijų

Visko Pritruko

' Valstibinė knygų 
per laikraščius ieško 
vairių senų rašomųjų 
lių, o' valstybinės taupomosios
kasos bando laimę per laik­
raščius susirasti įvairaus di­
džio nedegamųjų spintų.

ir savo valstybes. Hitlerio divizijos 
neužbaigs armija, tą užbaigs slapto- 
sakyti, jog vieni ir kiti nežinojo kas 
jie turėjo pavyzdžius kitų.

musu laikraštininkai 
smarkius ginčius del 
evangelijos. Vieni ki-. Mums gaila graikų ir jugoslavų, kurie pražudys ne tik 

daug-jaunų-vyrų, bet 
juos sutriuškins, o ko 
ji policija. Negalima 
jų laukia. Prieš save
jie pasirinko geriau kovoti ir žūti, negu geru-Oju 
priešams. - - ■ - . r . .»•

Jų pasiryžimas ginti savo laisvę Iki paskutinių 
tintas istorijoj, nors Hitleris ir laimėtų šį karą.
Hitleris prakiš, tai graikai ir jugoslavai ne tik atgaus savo,

Tačiau, 
pasiduoti

bus įver-
Bet jeigu

Tūli 
pradėjo 
Markso 
tus kaltina nepažinime šven­
tųjų , jų tiesų ir nemokėjime 
išaiškinti, ką ištikro Marksas 
manė, sakydamas tą, arba ki­
tą. .Nors tokios diskusijos šiek 
tiek 
mus 
ęiau 
vien

Kas buvo, .prieš, šimtą metų,.

naudingesnės už. braižy- 
“Coss-word puzles”, ta- 
praktiška vertė jų vis- 
maža.

Naujosios Anglijos dainų ir 
muzikos šventė įvyks sekma­
dieny, balandžio 27 dieną, 
Lietuvių Svetainėj, 227 Law­
rence St., Hartford, Conn. 
Pradžia 2 vai. po pietų, šią 
šventę rengia bendromis pajė- 

' gomis Mass, ir Connecticut 
valstijų Sandaros apskričiai.

Programą išpildys žymiau­
sios meno pajėgos. Solistėmis 
bus p-ni Jančienė, iš Worces­
ter, Mass., p-ni Vokietaitienė, 
iš New Haven, Conn, ir p-nas 
Melinauskas, iš New Britain, 
Conn. Bus taip pat ir trys cho­
rai: “Aušrelės”, iš Worcester, 
Mass., Radio choras, iš New 
Britain, Conn, ir Vyrų Choras, 
iš Hartford, Conn.

“Aušrelės” choras yra žino­
mas visoj Naujoj Anglioj. 
Klausytis jo yra tikras sma­
gumas. Radio choras yra pa­
garsėjęs- -oro bangomis ir jis 
yra tikras meistras. Vyrų cho­
ras susideda iš čia gimusių jau 
nuolių, kurie turi gerus balsus 
ir įspūdingai dainuoja. Taigi 
dainininkai suvažiuos iš dau­
gelio miestų ir apielinkių da­
lyvauti šioj meno šventėj.

Taigi, brangus lietuviai, 
kviečiame Jus kuoskaitlingiau 
šiai dalyvauti milžiniškame 
koncerte ir tuomi prisidėti prie 
sustiprinimo musų tautinio ir 
kultūrinio judėjimo ir sykiu 
palaikyti- lietuvybę tarpe čia

MARQUETTE PARK

Marquette Parko Demokratų 
Susirinkimas Sekmadieny, 
Balandžio 20 dieną.

Wardo Lietuvių 
nariai šį sekmadienį 
Parapijos salėj, 68th

ija dabar 
miestelius

Kaunas.
vaikšto po kaimus ir 
atiminėdami radio 
Žmonėms už juos nieko nemo­
ka. Spėjama, jog konfiskuoti 
aparatai bus pasiųsti į 
tų Rusiją.

Polic

Rusų Karininkai Spėja 
Pagal Saulės.

Sovie-

Laiką

Yra pastebta, jog daugelis 
laiku verčia Ii- rusų karininkų visai neturi lai

pavyzdžiu,

krodžių, todėl laiką jie spė­
lioja pagal saulės. Kaune lai­
krodžio ir už pinigus sunku 
gauti.

Suv. Valstijų senatorius gaĮį 
kalbėti senate neapribotai, 
nors du mėnesiu. Atstovų bu­
to nariai tokios privilegijos 
neturi.

Sukys-Doody-Antonisen.inc
3252 South Halsted Street 

Patamausim Lietuviams Dar Geriau Negu 
Praeityje

leidykla' 
pirkti į- 
mašinė-

De13-to 
m o kratų 
susirinks 
ir Washtenaw, 2:00 vai. po
piet, pasitarti netik kolonijos 
pagerinimui, bet taipgi ir lie­
tuvių politikos veikimu ateity.

Visiems lietuviams yra nau­
dinga prigulėti prie šio klubo, 
nes galite visokiais reikalais 
kreiptis prie musų ir gauti pa­
gelbės.

Turi Savo Raštinę

13-to Wardo 
mokratų ofisas 
S. Western Ave. Bile vakarą 
čia galima gauti patarnavimą 
įvairiuose reikaluose. Be to, 
čia vedamos pilietybės klasos 
ketvirtadieniais lietuvių ir an­
glų kalboj, ši mokykla jau pa 
ruošė apie 700 naujų piliečių.'

Lietuviu De- £ 
randasi 6825

augusio jaunimo.
Visų kolonijų lietuviai tesu­

sirenka sekmadieny, balandžio- 
27 dieną, į Hartford, Conn, 
didžiulėn lietuviškos dainos ir 
-muzikos pramogoj.

— Rengimo Ko-i.is.

• Mes Skolinam Pinigus Ant 
Pirmų Mortgičių, ant Mažų 
Nuošimčių. Renduojame — 
Safety Deposit Dėžutės.., 
Rašome Insurance: 
Plate Glass, Liability, 
mobile, Tavern Bonds, 
ture. — Patarnaujame 
Pirkimo ir Pardavimo 
Padarom 
nuojam 
Public. 
Priimam
Gazo, Elektros. Parr 
Draftus Siuntimui Pinigų įįį 
Lietuvą ir Kitas Pasauliofi 
Dalis. Važuiojant į Lietuvą | 
Vakacijų Galite Nusipirkti—g 
Traveler’s Check.

Auto- ?
Funi-1

nrie J

Popieras. Egzami-'g 
Abstracts. Notary = 
Mainome Chekius. =

Bilas: Vandens, 1 
lodame i

G. A. ŠUKYS, President of

SUKYS-DOODY ANTONISEN, INC 

3252 South Halsted Street
VALANDOS: Antr., Tree, ir šešt. nuo 9 iki 8:30 vai. vakare 

Kitomis dienomis nuo 9 iki 5:30 popiet

f

STATYKITE NAUJA NAMA

Kam pirkti seną namą kada aš 
tamstai galiu pastatyti’ naują gražų 
namą dar pigiau negu tamsta turė­
tum užmokėti už seną.

Dabar yra geriausias laikas pra­
dėti statymo darbą, todėl neatidė­
liokite tolesniam laikui. Statykite 
dabar kol dar kainos nėra iškilusios. 
O kad kainos kils tai nėra abejonės.

Dėl platesnių pasitarimų šaukite 
arba atvažiuokite Į mano ofisą, ku­
ris kasdien atdaras nuo 9 9ryto iki 
8 vakaro, trečiadieniais ir penkta­
dieniais iki 5 vakaro, nedėliomis iki 
12 vidurdienio. Atvažiavusiems pa­
rodysiu užbaigtus ir apgyvendintus 
namus. Esu tikras tie namai patiks, 
nes jie yra labai gražios formos, 
ekonomiški ir nebrangus (didžiunioj 
2 flatų).

6816 S. Western Ave. Tel

R t 
į

JOHN PAKEL
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Worcester, Mass.
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Kolonija

Nežinau, ar visur lietuviai 
taip užimti veikimu, kaip pas 

’mus, Worcertery. Susirinki­
mai, mitingai, koncertai, pra­
kalbos, kad žmogus nežinai 
nei kur eiti. Paminėsiu keletą 
svarbesnių įvykių musų kolo­
nijoj. Lietuvių Piliečių Svetai­
nėj kalbėjo p-ni J. Tubąlienė. 
Publikos susirinko kupina sve 
tainė.

Apart p-nios Tubelienė dar 
kalbėjo Lietuvos konsulas Chi 
cagoj p-nas P. Daužvardis. Jis 
papasakojo daug naujų daly­
kų. Visi klausėsi atydžiai; net 
Stalino saulės apšviestieji ne-Į 
drįso triukšmauti. Įžangos bi­
lietai buvo 10 centų; aukų su­
rinkta 127.35.

tuvį”, bet jų niekas nepaiso. 
Visi darbai eina savo keliu. 
Visuomenei jau yra gerai 'ži­
nomi tie kailiamainiai, anot 
A. Strimaičio, dvokianti šeš­
kai. Sandariečio vardu prisi­
dengę, jie bando įgnybti san- 
dariečiams. Mat, tas žmogus 
pasijuto iškilęs į padangę, kai 
worcesteriečiai suteikė jam 
progos pasakyti porą ‘spyčių’. 
Bet aš nemanau, kad tam in­
žinieriui daugiau teks “spy- 
čiai” sakyti Worcesteryje.

Gero veikėjo M. Žemaitai­
čio sūnūs Jonas apsives pabai­
goje balandžio mėnesio su p- 
le Kacevičiute.

Atsakymas Gerbiamai
P-niai Vokietaitienei.

Reikale Antros “Skambančio 
Balso” Laidos

Buvo Nuvykę j Bostoną

Būrys Worcesteriečių kovo 
30 dieną lankėsi Bostoniečių 
rengiamoj vakarienėj. Tą gru 
pę sudarė: A. Janušonis, An­
tanas Dūda, Antanas Kriaučia 
lis, Juozas Pupka, Jonas Dva- 
reckias ir kiti. Visi sugrįžo ge­
rame upe ir gėrėjos Bostonie­
čių vaišingumu. Jie taipgi ap­
kalbėjo busimus parengimus ir 
piknikus, kurių bus nemažai 
sulaukus šiltos vasarėlės.

Kito veikėjo Leono Jablons­
kio sūnūs Juozas, žinomas kai i 
po geras futbolo lošėjas Šven-i 
to Kryžiaus Kolegijoj apsives 
su p-le Simavičiute pradžioje j 
gegužio.

“Sandaros” 15-tame nume­
ryje tilpo p-nios A. Vokietai- 
tienės, iŠ New Haven, Conn, 
pareiškimas-klausimas: “Kas 
atsitiko su “Skambančio Bal­
so” antra dalim-laida, kurią 
žadėjo išleisti p. J. Žuronas”?

Gerbiama Vokietaitienė tu­
ri teisę klausti, nes ji seniai y- 
ar užsimokėjusi už pirmą ir už 
antrą dalį “Skambančio Bal­
so”. širdingai jai dėkoju! Bet 
daug dar yra, kurie neužsimo­
kėjo nei už pirmą laidą, šie 
dalykai ir sutrukdė antrą lai­
dą. Buvo ir daugiau tokių klau 
simų (per laiškus) kaip ir 
gerb. Vokietaitienės, bet atsa-

I kymų niekam nedaviau, nes 
maniau, kad greitai galėsiu iš­
leisti antrą dalį “Skambančio 
Balso”. Atsiprašau visų, kurie 
seniai esate užsiprenumeravę 
“Skambantį Balsą”! Bukit ti­
kri, kad antra laida “Skamban 
čio Balso” šią vasarą jumis pa 
sieks! Labai prašau visų san- 
dariečių užsisakyti antrą aidą 
“Skambančio Balso” ne tik 
sau, bet paraginti ir kitus, kad 
užsisakytų. Galima dar gauti 
ir pirmą laidą “Skambančio 
Balso”. Dabar parsiduoda tik 
po 25c.

Kas nari įsigyti daugiau ži- 
nojiimo apie balso techniką, 
daininkų vargus, nepasiseki­
mus... tai gali užsisakyti. Pri- 
siskite 25c. stempomis ir gau­
site pirmą laidą “Skambančio 
Balso”. Rašykit: 4422 South 
Wood St., Chicago, Ill. Dėkui 
p. Vokietaitienei už klausimą

ir abelnai už muzikos srityje 
darbavimąsi ir rašymą “San­
daroje”. — J. Žuronas.

M. Bertash Išplėtė
Savo Bizni

Persikėlęs į naują vietą — 
3615 So. Halsted St., p-nas M. 
Bertash žymiai išplėtė savo 
mėsos sandėlio biznį ir dabar 
pardavinėja tik “Wholesale”.

Jis pristato geriausios rūšies 
mėsą restoranams, viešbu­
čiams; taipgi įvairiems paren­
gimams: vestuvėms, bankie- 
tams, parems ir tt. su didele 
nuolaida. Jo naujas telefonas: 
Yards 2140-2141. Reikalui pri 
siejus telefonuokit, arba ypa- 
tiškai atsilankykit virš paduo­
tu adresu. — T. T.

Skaitykit “Sandarą”

Malda Visur Tinka

n s Maiste d

Vienas draugas pasakoja ki | 
tam:

AMERIKONIŠ-ir
$

LIETUVIŠKI
KI VALGIAI SU GERIAUSIU

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

— Tamstos žmona taip gra-1 
ži, jog žiūrėdamas į ją prisi-j 
menu Viešpaties maldą: “Ir ne 
vesk mus į pagundinimą!”

— Gaila, kad pats jos ge­
riau nepažįsti, tuomet korto- 
tum tą patį, ką ir aš: “Bet 
gelbėk mus nuo pikto. Amen”.

Jei Jums Reikalinga 
PASKOLA

Ant Savo Namo Ilgesniam 
Terminui, Arba

Jei Norite Taupinti
Savo pinigus ir užtikrinti 

rytojų, tai kreipkis į
a

AUDITORIUM
R ES TAURAM

P. Balčiūnas ir M. Kovarski, Sav.

Dalyvaus Naujosios Anglijos 
Dainų šventėje

Worcesterieciai rengias vyk 
ti į Hartford, Conn, ruošiamą 
dviejų Sandaros apskričių kon 
certą, sekmadieny, balandžio 
27 dieną. Vadinasi, Worceste­
r's bus Hartforde. Muzikas Jo 
nąs Dirvelis “treinina” aušre- 
l^čius, kad jie parodytų ką. 
gali. Mat, jie turės stiprių f 
konkurentų iš Radio choro pu 
sės.

Užsiregistravo važiuoti šie 
biznieriai ir veikėjai: Vincas

Worcestery šiuo tarpu dar­
bai pusėtinai gerai eina. Ku­
rie moka amato, tai laimingi, 
nes gauna gerą užmokesnį.

Ignas Pigaga Išplėtė Biznį

Žinomas vietinis biznierius, 
valgomų daiktų krautuvės sa­
vininkas Ignas Pigaga atidarė 
kitą didelį marketą, 352 Mil- 
bury St., su vėliausios mados 
įrankiais ir visais patogumais. 
Jis pakvietė Į darbą šių eilu­
čių rašėją Juozą Krasinską, 
kuris ir darbuojasi jau trys sa 
vaitės.

Kiti biznieriai, geri rėmėjai 
lietuviškų reikalų yra šie už­
eigų savininkai: Adomas Ku- 
durauskas ir Vincas Česna. Jie 
niekad neatsisako paremti to, 
kuris atsilanko prašydamas au 
kos geriems tikslams.

Keistas Reikalavimas

Metrikis su žmona, Antanas 
Dūda su žmona, A. šablinskai, 
Juozas Pupka, p-nai J. Dva­
reckai, p-nai A. Kriaučialiai, 
J. Krasinskas ir daugelis kitų.

Jau Galvoja Apie Vasaros 
Darbuotę

Viename “Am. Lietuvio”

Virkite šiuo švariu, greitu ir

tikrai patogiu budu su

Paveikslas rodo įrengimą elektrinių 

“deep-fat” kepimo katilo ir naujo 

“charcoal” tipo broiler’io, kuris ran­

dasi viename restorane.

ELEKTRINIAI KEPIMO KATILAI Padidina Pelną — Sumažina Išmokėjimą

ELEKTRINIAIS

KEPIMO IR VIRIMO

PRIETAISAIS

M MUTUAL U 
a federal Savings

I® AND LOAN ASSOCIATION 
r ruir ar.c\

į 2202 W. 

į Chicago 
j Mokame

Ben. J.

j TURTAS 
j VIRŠ

OF CHICAGO 
CERMAK ROAD 

— CANal 8887 
3^2% Dividendų 

Kazanauskas, Sec.

1,000,000.00

TALBOT 5208

MARTIN WALULIS
KAILININKAS

BRANGIŲ KAILIUKŲ 
Darom Pagal Užsakymą 
Senus Perdirbanti Pagal 
NAUJAUSIĄ MADĄ

1854 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.
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I Peter J. AKUNEVICH !
= (AKUNEVIČIUS) s
HĘ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

| FUNERAL SERVICE j
| 258 West Broadway i
g SOUTH BOSTON, MASS. Į
== TEL. SOU. 4486

j 16-18 Intervale St., Brockton, Mass, g
zEĘ Tel. Brockton 4110

j PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ |

H Prieinama kaina - nuo $125.00 ir aukščiau^
eiiiiiiiiiuEiiiiiiiiiiiraiiiiiiiiira

Sandaros 16 kuopa nutarė 
surengti Sandaros naudai pik-Į 
niką Babrausko ukėj. šią vasa 
ra numatoma turėti du pini­
kų. Ūkės savininkas turi dar 
kelius sekmadienius liuosus; 
vieną jų turėsim pasirinkti.

, Dieną prane.ime vėliaus. Ren­
gimo komisijoj yra Juozas 
Pupka, A. šablinskas ir J. 
Krasinskas.

numery jo korespondentas rei­
kalauja, kad Lietuvai Remti 
Draugijos vietinio skyriaus iž­
dininkas Jonas Dvareckas pa­
siųstų $200 kokiam ten tautos 
fondui Washingtone. Koks tai 
durnas Jonelis! Skyriaus iždi­
ninkas be narių nutarimo juk 
neturi teisės siųsti. Tie pinigai 
yra bankoje trijų asmenų var­
du.

Važiuoja į Sandaros Namo 
Atidarymą Brockton, Mass.

Worcesterieciai važiuoja į

Aplinkiniai restoranai vienas po kito įrengia 
elektrinius kepimo katilus todėl, kad patikrin­
ta posityvinė karščio kontrolė . . .

. . . užaiko vienodą temperatūrą

. . . prašalina perkaitimą
. . . prašalina perdidelį taukų išeikvojim
. . . užtikrina tobulai ir lygiai iškeptus valgius 
. . . laiko tuos pačius taukus ilgesniam laikui.

Pašaukite RANdolph 1200 dėl demonstracijos 
ir išmėginimo šių elektrinių prietaisų dykai.

COMMONWEALTH EDISON COMPANY

Lietuvos Vadavimo Akcija

Mass, valst. Lietuvai Remti 
Draugijos piknikui Brockton, 
Mass, nutarta suorganizuoti 
du busus. Tikietai į abi puses 
vienas doleris. Piknikas įvyks 
gegužio mėn. Kamisiją suda­
ro sekanti veikėjai: K. Paus- 
lauskas, J. Kamandulis, A. Je­
nų. onis, K. Zurlis, A. Šmakaus

* kas, V. Bernatavičius.
Vietinis Lietuvai Remti Dr- 

jos skyrius turi savo ižde — 
$218. Iš jų $165. yra banke, 
o likusieji pas iždininką J. 
Dvarecką. <

Ramybės Ir Nervų Ardytojai

Nors žale Worcesterio apsi­
gyvenęs inžinierius pradėjo 
virti smalą per “Amerikos Lie-

Brockton, Mass, balandžio 20 
dieną į Sandaros namo atida­
rymo iškilmes. Jonas Dvarec­
kas jau organizuoja keletą au 
tomobilių. Mat, K. Jurgeliunas 
perspėjo: Jei Jus Worceste­
rieciai nedalyvausite iškilmė-1<; 
se, tai mes ir pas jumis dau-| 
giau nesilankysimi” Well, tu-j&f 
rim važiuoti, norom, nenorom.

— J. Krasinskas.

Babtistų kunigas Memphis, 
Tenn, davė parapijonams to­
kį užklausimą: “Jei šiandie 
sutiktumėt Kristų, ar duotu­
mėt jam cigaretą ir degtinės?”

Didžiuma nubalsavo, jog 
taip. Ištikro, jei Kristus prašy­
tų, tai kaip gi galima Jam at­
sakyti? Tai butų pasipriešini­
mas Dievo valiai!

Slaptoji nazių policij’a va­
dinama Gestapo, o tokia pat 
bolševikų yra žinoma kaipo 
Ogpu.

DOMININKAS KURAITIS Sav.

AGENTAI:
Jonas Rodinas 
Jonas Jasinskas 

Ant. Labanauskas 
H. Rajewski 

“Shorty”

MODERNIŠKAI ĮRENGTA

SUŽINOKITE FAKTUS

Vienas iš musu atstovu 
paaiškins jums naudą 
ir šutaupimą kuri jums 

suteiks specialiai numa­
žintos kainos elektros 
prietaisams.

Fotografavimo Studija.

Visų Rusių Nuotraukos

J. HERTMANAVIČIUS:
Insurance — Notary Publics 

.Apdraudžia namus, rakan-j 
dus, biznius, langus,' automo] 
bUius ir tt.-

_ Padaro Kontraktus, Mort-i 
gičius, JLeasus ir tt.

840 W. 33rd Street 
Chicago, Illinois

Phone Yards 4789
• r- - h r

Rez. Tel. VICtory 2499

VARTOTŲ KARŲ 
SKYRIUS:

806 West 31 st Street 
Chicago, Ill.

Telefonuokite: 
VICtory 16 9 6

W. J. STANKŪNAS

Englewood 5883-5840
P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, modemiškiau 
į įrengta.

FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. YARds 1546

MILDA BUICK SALES
VIENINTELĖ LIETUVIŲ BUICK’O AGENTŪRA

Nauja Vieta
907 WEST 35TH STREET, CHICAGO, ILLINOIS 

Telefonas LAFayette 2022

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.

Chicago, m
. r 1 ' ■' ■■

Moterims Trečiadienį nPhone Virginia 9493

SOUTH PAULINA
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

W 1 ■

t

J

m u*

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim. 
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos 

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią kraujo 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

1657 West 45th St Kampas S. Paulina St
A. F. CZESNA, Savininkas
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A Lithuanian Program

Last Sunday The Lithuanian 
Youth Society presented their 
folk at the Chicago
Lithuanian Auditorium.

Thę extended program in­
cluded- folk dances of many 
lands, but by far Lithuanian 
dances predominated. The au-' 
dience apreciated all parts of
the program very well. Some 
of the most outstanding danc­
ing was done by Birute Kre- 
mianskas, Helen Kunges, and 
Al Lankus.

It was very pleasing to 
know that Lithuanian Youth 
is dancing the folk dances, of 
old Lithuania, and that they [ 
are able to present them so I 
well. — K.

L. U. C. NOTES

Wedding Bells For...

Wedding bells will ring at 
St. Georges Church on Sun­
day, the eleventh of May for 
Blanche Stann and Al Kezes. 
After the ceremony, a recep­
tion is planned for their 
friends at the Oak Park Arms; 
Hotel. After returning from 
honeymoon of secret destina­
tion, they plan to reside int 
Oak Park, Illinois. We, of the 
Lithuanian Univr. Club wish' 
Blanche and Mr. Kezes all the ( 
happiness in the world.

A regular meeting is sched­
uled for Sunday, April 20th 
at 2:30 P. M. on the 2nd floor 
at 1028 East 63rd Street — 
Beliajus’ New Studio.

— Helen Slakis.

>: birutė
Birute

Hit or Miss—

We were shocked into at­
tention when we heard that 
our “Junior”, alias Frank 
Danbrauskas is one of the si­
gnificant, eager young men 
are shaping the straightword- 
ness of a new and interesting 
program. The station is WSBC 
and the time; 7 oclock each 
morning.

♦ ♦ ♦

It seems that no matter how 
much we coax, flatter and 
wheedle those Pratt boys: 
Ray, Eddy, and Wally we just 
can’t persuade them to attend 
rehearsals regularly anymore.
We are going to be a little 
meek now and actually ack­
nowledge the fact that we 
miss their pleasant jucularity; 
their witty remarks; and 
most of all their loyal and 
calm endurance with the new 
but nevertheless true-blue 
members of the chorus.
Currently Showing—

A film entittled, “The New 
Lithuania”, brought forth by 
the Artkino Pictures Incorpo­
rated Company is now shown 
at various moving picture the­
aters though-cut the city.

A Fine Show—— ♦ p Ū
‘ J . 1 <•’’ flyWhat extraordinary energy 

and vigor the performance of 
the Lithuanian Youth Society 
displayed at their novel Eas­
ter exhibition. The perform­
ance was very brilliant and 
the dancers quite elegant; 
with their extremely beauti­
ful costumes. •

And after the show, gallant *' t ) ' I . • I
Alex Junievicz was.,danęįng 
with a certain brunette and 
having quite a bit of fancy 
foolishness! Mr. Junievicz and 
Mr. Alfred Lankus who inci­
dentally is president of the 
Lithuanian Youth Society and 
also a very keen and recogniz­
ed dancer1 , of the Beliajus 
group; both of these gentle- 

i men are two of our prospect­
ive members...

Pointed Points—

When a man isn’t getting 
the best of an argument with 

Į a woman he is sure to say, 
“Now isn’t that just like a 
woman”! We were amused 
when Phyllis Misevich told us; 
that one!

Mary Barnett told us this 
lone: “About the only way to: 
Į convince a girl that her favor­
ite young man is not an angel 
is to let her marry him!” 

Who, but Al Zelnis author­
izes this statement: “A pleas­
ant* man to talk to may be a 
disagreable man to listen to.”

From the picture of the 
same name. — Web-Footed.

Interesting Places In 
Lithuania.

Let us acquaint ourselves svetainėj.
with several interesting towns 
and places in old Lithuania. 
We can see-that each town 
has a romantic history of its 
own, which is usually very 
colorful and dates back to the 
time when Lithuania was 
great and powerful.
Veliuona

Veliuona is one to the old­
est towns of Lithuania. It is 
situated on romantic river Ne­
munas. It formed the centre 
of the long and fierce strug­
gle between the Lithuanians 
and the Teutonic Knights. 
There is a church on a high 
hill that w-as built in 1421 by 
the Lithuanian Duke Vytau­
tas the Great. In the beautiful 
environs there may be found 
a monument erected to the 
memory of Gediminas.

Palanga

This is the largest and best 
bathing resort of Lithuania on 
the Baltic coast. The surround 
ing country is beautiful, and 
the home are for the most 
part built in the woods or sur­
rounded by gardens. Its beach 
reminds us of our Dunes of 
Indiana for it has the same 
smooth sanded beach that 
descends gradually into the 
water.

The Castle of Taurage

In order to maintain teir 
independence, the Lithuan­
ians were frequently compell-

Racine/Wis.
Draugijos Veiks Išvien 
Lietuvos Vadavime

'' Ik i: dr a dr-jų komitetas va­
sario 16 d. paminėjimui užbai­
gęs pasekmingai savo užduoti 
ir delegatams išdavus raportus 
dr-dų susirinkimuose kovos mė 
nesyje, vėl liko įgalioti veikti 
bendrai teikimui paramos Lie­
tuvai del naudos ’pačių drau­
gijų. Taip persitvarkęs R’acįno 
lietuvių dr-jų bendras komite­
tas laikė posėdį balandžio 8 
d., 7 ;3Q vai. vak. Lietuvių Pa­
rapijos svetainėj. Pirmiau šis 
bendras komitetas susidėjo iš 
devynių dr-jų, šiam posėdyje 
priimta Kultūros Draugija. Da 
bar viso- sudaro, dešimts drau­
gijų. Tai graži, vieninga ir 
tvarki draugijų šeimyna!

Nutarta ruošti piknikas i- 
mant miesto parkes liepos 13 
d, Pelną skirti Lietuvos reika­
lams. Norime savo,iškeltą obal 
sį — 500 dol. sukelti Lietuvos 
reikalams ir kuo greičiau, tuo 
bus geriau. Jei gerai pavyks, 
šis planuojamas piknikas, an­
tras bus ruošiamas bendrai vi­
sų draugijų naudai rugpiučio 
mėnesy.

Kad nepasitaikytų vienu lai­
ku du parengimai, nutarta lai­
kytis šios tvarkos: Išrinktasai 
komitetas turi sužinoti kas 
kur kada ruošia. Liuosą dieną 
pasiskiria ir įrašo į bendro pa­
rengimų tvarkymo knygą; ku­
ri bus laikoma po priežiūra ir 
globa Jurgio Kapočiaus, 1058 
Washington Ave. Tel Jackson 
5445. Tuomi mes pasirodysi­
me, kad esame vieningi ir tvar 
kus.

Racino lietuvių draugijų 
bendro komiteto valdyba yra 
sekanti: Pirm. kun. J. S. Drau 
gelis, - pagelbininku J. Kapo­
čius, Rašt. M. Kasparaitis ir 
ižd. J. Simanavičius.

Sekantis posėdis bus laiko- 
as gegužės 3 d. 7 :30 vai. vaka 
re, šv. Kazimiero Parapijos

BERŽAS

Apšerkšnijęs beržas stovi, 
Šliejas prie tvoros, 
Su nusvyrusiom rankovėm 
Laukdamas aušros.

Bėga lapais žalios dienos, 
O rupliu — sula, 
Bėga žalsvos mėnesienos 
Ir snugi tyla.

Bėga vasaros jo šviesios 
Vėtrose, džiaugsme 
Ir šakas į dangų tiesė 
Lieknas ir linksmas.

Bet su metais šakos svyro, 
Pynėsi kasom.
Drėkė beržo akys tyros 
Rytmečių rasom.

Gal gegužis į kamieną 
Padūzgens, pabels.
Beržas rankų jau visviena 
Džiaugsmui nepakles.

Lyg nusvirusiom rankovėm 
Laukdamas aušros, 
Apšerkšnijęs beržas stovi, 
•Šliejas prie tvoros.

— J. Aleksandravičius.

ed to fight with various ene­
mies. To facilitate defence, 
castles were built, of which 
that at Tauragė is one of the 
few remaining examples. This 
castle is important ąs a megiQ- 
rjaltof Lithuania’s struggle for 
independence and existence as 
well as a characteristic • ex­
ample of Mediaeval fortress 
construction. — ARJ.

Liuosos Valandos 
Pasiskaitymai

Pittsburgho Žinios

Kaip Veikė ir Gyveno 
Amerikos Lietuviai 
Prieš 30 Metų
• » 

U MARTYNO YČO 
ATSIMINIMŲ KNYGOS.

Jo ir Dr. J. Basanaviči&us 
Maršrutas Musų Kolonijose 
1913 Metais.

Kaip žinome, prieš porą sa­
vaičių Brazilijoj pasimirė vie­
nas žymiausių musų tautos 
darbuotojų Lietuvos kūrimosi 
laikais — Martynas Yčas. Ke­
letą sykių jis aplankė ir Ame­
riką. Pirmą sykį buvo atvykęs 
drauge su Dr. J. Basanavičių 
1913 metais, rinkti aukų Tau­
tos Namams Vilniuje. New 
Yorką jiedu pasiekė liepos 21 
dieną ir pirmiausia pateko į 
SLA. centrą, kur surado A. B. 
Strimaitį, o paskiau V. K. Rač 
kauską. Iš čia jie nuvyko pas 
V. Jankauską pasitarti kelio­
nės reikalais. Tolesnius įvy­
kius atpasakoja pats M. Yčas 
savi atsiminimų knygoje.

“Po vakarienės, A. B. Stri­
maičio vedami, mes atsidūrėm 
Brooklyne, kur daugiausia lie­
tuvių gyvena, čia jau radome 
belaukiančius pp. Jankauskus, 
V. K. Račkauską, Mykolainį, 
kun. Varnagirį, Bush-Bučins- 
ką ir dar kelis lietuvius, kurių 
pavardžių neprisimenu. Visi 
jie mus nuoširdžiai pasveikino 
ir pasižadėjo visomis pajėgo­
mis remti musų misiją. Jie ži­
nojo, kad mes keliaujame, bet 
nežinojo kuriuo laivu atplauk­
sime. ; 4

Apsvarstę drauge su mumis 
musų reikalą, nutarė, kad ge­
riausiai butų pradėti aukas 
rinkti nuo Chicagos. Ten esą 
virš1100,000 lietuvių, kur ir 
aukų daugiausia sudėtų, o Chi 
cagą paseksią ir kitos koloni­
jos. Mikas Petrauskas buvo 
išvažiavęs į Shenandoh, Pa. 
choro lavinti, bet mums pali­
ko laiškelį, kviesdamas pas jį 
apsistoti ir naudotis visais sa­
vo “Lietuviškos Konservatori­
jos’ rūmais. Čia mes kelioms 
dienoms sustojome ir apsigy­
venome kaip savuose namuo­
se. O vaišingoji d-rė Aldona 
Šliupaitė-Jankauskienė visą lai 
ką mus svetingai vaišino, kol 
mes buvome Brooklyne.

Viešą aukų rinkimą Brook­
lyne buvo nutarę atidėti vė­
lesniam laikui. Bet čia netikė­
tai pasitaikė proga pradėti. 
Brooklyniečių lietuvių buvo su 
rengtas kaž kur piknikas. Bu­
vo susirinkęs nemažas lietuvių 
būrys. Kaž kas paragino susi­
rinkusius pradžiai sumest kiek 
aukų. Buvo šiek tiek sumesta,^ 
bet neperdaugiausia.

Vieną dieną pas mus užėjo 
V. Jankauskas ir pasisiūlė pa­
vedžioti mus po Brooklyne lie­
tuvius biznierius, su jais susi­
pažinti ir aukų parinkti. Išė­
jome; Pirmiausia jis nuvedė 
rrtįus pas vieną saliunininką.t 
Mus labai maloniai pasitiko, 
didelis, plačių pečių ir raume-' 
ningų rankų vyras. Pasirodėm 
esąs ristinas ĮCutfdrptas. Mums, 
tekomindąvę jį kaipo gerą 
tautietį ir lietuvybės šulą.

‘— Čia lietuviai iš tėvynės, 
—- sako musų vadas: — Dr.į 
J. Basanavičius, kurs “Aušrą”* 
leido ir žadino musų tautą, o 

čia advokatas M. Yčas, lietu­
vių atstovas Durnoje.

— Na, tai ko gersite? — 
užklausė musų vaišingas šei­
mininkas, prisėdęs prie musų 
stalo.

— Dėkui, mes nieko nege­
riem.

—• Na, tai kaipgi? Kuo gi 
aš galiu tokius brangius sve­
čius pavaišinti? Nors vandens 
su soda išsigerkite.

Sutikome. Jis atnešė man 

su Dr. Basanavičių vandens, o 
sau ir palydovui po kleboniš­
ką. Musų šeimininkas, pažiū­
rėjęs į mane, kaip droš iš 
džiaugsmo man per petį, saky­
damas :

jei
nu-

šių

amerikonišku ak- 
bet nesiskiria nuo savų-

toliau aplankome lietu- 
žydo banką, kuris turi

— Ale kokį gražų žmogų 
mums Lietuva atsiuntė!

Aš taip ir sukniubau kėdė­
je. Po tokio gražaus kompli­
mento petis man skaudėjo per 
kelias savaites.

Toliau nuėjome pas Drau­
gelį, irgi saliunininką. Po ilgų 
introdukcijų, rankų spaudimo 
garsiam Brooklyn© biznieriui, 
vęĮ priėjome prie to paties.

— Na, ko gersime?
— Nieko.
— Kaip tai? Gal jus už 

blaivybę norite agituoti? Susi­
mildami, nedarykite tokios 
propogandos. Mes per saliu- 
nus lietuvybę palaikome; 
nebūtų musų — lietuviai 
taustų.

Mea užtikriname, kad 
lietuvybės lizdų neardysime ir 
už blaivybę neagituosime. Jis 
mums dėkingai spaudžia ran­
ką ir giria musų išmintį.

Toliau lankome siuvamųjų 
mašinų pardavėją Matulevičių, 
taip pat gerą tautietį. Čia su­
tinkame jo sūnų advokatą ir 
p-lę Margaret. Tai jau jauno­
sios kartos lietuviai; jie kalba 
Su dideliu 
centu, 
jų.

Dar 
visko
lietuvį direktor. ir Aušros Var 
tu Panelės švenčiausios pa­
veikslą, pakabintą didžiajam 
kambary, didesnio biznio gar- . 
bei. * - ■' r i

Dar kelioliką “didvyrių” ap į 
lankę, nuvykom pas musų fa- į 
brikantą Bush-Bučinską, kurio ; 
dirbtuvėje dirbo virš 300 siu- . 
vėjų. Viskas čia įrengta mo- i 
derniškai, viskas specializuo- i 
ta. Kai tik įėjome į dirbtuvę, ' 
jis nuėmė musų rūbų išmierą, ■ 
o kol mes apėjome ir apžiurę- : 
jome jo dirbtuvę, savininkas i 
išeinant įteikė mums dovanų 
po gatavą paltą. Pats šeimi­
ninkas buvo labai malonus vy­
ras, šviesus, geras tautietis, su­
sipratęs lietuvis ir vienas iš di­
džiausių Brooklyn© lietuvių 
turtuolių, kuris nesigailėjo au­
kų tautos reikalams ir pra­
džiai paaukojo mums porą 
šimtų dolerių.

Taip užsibaigė musų pirmo­
sios pažintys. Toliau reikėjo 
griebtis darbo. Laikas buvo 
nepatogus: vasara taip karštą^ 
kad New Yorko gatvėse žmo-' 
nės alpo nuo saulės spindulių, 
todėl daug lietuvių buvo išva- 
žinėję į vasarnamius. NeužiL 
go atėjo pakvietimas aplanky­
ti tą didžiąją lietuvių koloni­
ją — Chicagą. \

(Bus Daugiau) X

IATYDA! TAVERNŲ
SAVININKAI
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= Kuomet jums reikalinga geros Degtinės ar V
S Pašaukite
s Phone LAFayette 3632-33
| SOUTH SIDE WHOLESALE LIQUOR CO- 

John F. Skorpik, Sav. •
§ 1945 W. 47th St. Chicago, Ill.
S AGENTAI:
+] Louis Mingėla, Anthony Krušinis ir Benny Ratak

WIIIIIIIIIIIII*lllllllllllllWIIIIIIIIIIIII*llllllllllllll*]|||||||||||(:*,lllilllllllli*llli,

*0

KAIP PASIKLOSI - TAIP IŠMIEGOSI 
Sako Sena Lietuvių Tautos Patarle —

Todėl pradėkite taupyti seniausioje ir tvirčiaus 
lietuviu įstaigoj, kuri per 45 metus savo pasekmi 
patarnavimu, gerais ir sunkiais laikais nenuskriaudė 
vieno kljento. Indėliai apdrausti Fed. Įstaigoj ligi 
$5,000,00. Mokame 3Į4> nuošimčių.

Įsigykite ir atnaujinkite namus, o mes Jums pa 
besime išduodami ilgametes paskolas lengviausiomis 
lygomiš, nes sąžiningai patarnaudami mes nuolat tu 
stambias sumas paskoloms, išdavinėti. Nę vienas pa 
tuotae pfaŠyrhaiB nebus atmestas.

KEISTUTO SAVINGS & LOAN ASS’N
- • JOS. M, MOZERIS* Sekr.

32$0aS. Hilsted St Phone Calumet 41]

1OJ(

DAINININKAS A. VASILIAUSKAS

A. Vasiliauskas Dainuos 
Pittsburghe

Jam Rengiama Net du Kon­
certai; Balandžio 25 ir 27dd.

Žymus-solistas A. Vasiliaus 
kas atvyksta į Pittsburghą. Jis 
dalyvaus Amerikos lietuvių 
jaunųjų artistų koncertuose. 
Pirmas bus penktadienio vaka­
re, balandžio 25 dieną, Con­
roy, Jr. High School Auditori-1 
joje, 1308 Page St., N. S. Pitts 
burgh, Pa.

Antras koncertas ruošiamas I 
sekmadienio-vakare, 8 vai. L. 
Piliečių Salėj, 1723 Jane St., | 
S. S. Pittsburgh, Pa. Po kon- i 
certo bus šokiai. Am. Lietuvių ! 
Artistų grupė yra pasiruošus • 
palinksminti jus lietuviškomis! 
dainelėmis. Pittsburghiečiai fe 
tai gauna progos girdėti to-1 
kius daininkus, kaip A. Vasi­
liauskas. Taip pat užgirsite 
ką kiti Amerikos lietuviai ar- 
tisai gali nuveikti. Prašome 
nepamiršti dienos ir laiko. Da­
lis pelno skiriama Lietuvos rei 
kalams. Visus kviečiame atsi­
lankyti.

Rengimo Komiteto Pirm.

2
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Skaitykit “Sandarą”

NAMŲ STATYTOJAS - 
Kontraktorius

Parūpinu paskolas naujų na­
mų budavojimui; remontuoju 
namus ir krautuvių frontus. 
Musų darbas yra garantuotas.

Jei norite pastatyti namą ar 
pagerinti esamą, kreipkite? 
prie musų ir gausite patari­
mus veltui.

GEO. BORCHERT
Lietuvis Kontraktorius
3624 W. 65th PI.

REPublic 1905

FAI GUIJ
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMA!

NUO 11 BALADŽIO, 19.72 
1450 Kil. — 9-TI METAI.

WHFC
AŠTUNTI METAI!

Sekmadieniais—1 vai. popiet
Darbo Dienomis—9:30 v. v.

• PENKTADIENIAIS
• ŠEŠTADIENIAIS

7 vai. vakare

č Y f. LūVn
t

i
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ĖS PAKAUŠIO So. Boston, Mass.
Pasekmingoji Pramoga 
So. Bostone; Lietuvai 
Liko $130. Pelno.

Kai Praamžius Ne Vie­
vi KVi<tu Mienicja

Sveikas, Dėde Pakauši! At­
ėjau pasiklausti kas ant svie­
to dedas. Per čielą nedėlią ne­
galėjau išeiti iš brolijos.

— O del ko taip?
— Buvo uždarę ir gana. Ve­

lykų dienoj užėjau pas gerus 
rėmėjus PP- Pupas ir jie man 
perdaug įpylė “macniosios”. 
Kai sugrįžau sekantį rytmetį 
į broliją, tai man uždėjo “pa­
kiltą”. Tiek to, pasakyk kaip 
karė eina.

— Prastai, broli Baltramie­
jau. Hitleris baigia smaugti 
jugoslavus ir graikus. Dar dvi 
tautos pateks į diktatorių na­
gus.

— Ar tai šitaip? Aš kartais 
manau, jog Praamžius tyčia 
nori nukoroti žmones už jų iš­
didumą, griekus ir palaidų gy 
venimą,

— Eik sau, eik! Jis nebau­
džia tų, kurie ištikro nusikal­
to, kitus užpuldami ir apiplėš- 
dami. Jis baudžia tuos, kurie 
nori būti laisvi ir ramiai gy­
venti.

— Ah, Dėde Pakauši, ką jis 
myli, tam ir kryželį uždeda.

— Bet čia ne kryželis, o ti­
kras išnaikinimas vyrų, mote­
rų, vaiku ir viso krašto.

— Well. Praamžius tur but 
žino, ką jis daro. Juk be jo 
žinios ir plaukas nuo galvos 
nenukrinta.

— Tai tu, broli Baltramie­
jau, nori pasakyti, jog jis ty- 
čia leido sunaikinti jugoslavus 
ir graikus?

Gal but tos dvi Šalys kuom 
nors prasižengė, ką gi gali ži­
noti. Kitaip Praamžius but 
jas užstojęs.

— Aš manau, jog tu niekus 
tauški, šiandie yra taip, jog 
kas stipresnis, tas yra viešpats. 
Hitleris turi didelę pajėgą, na 
ir triuškina kitus, o tavo Pra­
amžius ir žinoti apie tai neži-1 
no.

— Ar neskaitei, broli, Bal­
tramiejau, jog kai Dovydas 
sulaukė pulko metų ir krau­
jas nebešildė jo kūno, tai tar­
nai gelbėdami jo sveikatą, su­
rado jauną, gražią merginą, 
vietoj “hot water” maišo. Bet 
ir iš to nieko neišėjo. Reiškia, 
gamtos įstatymai veikia visur 
vienodai.

— Tu su tais savo gamtos 
įstatymais baigi mane pykinti! 
Aš sakau ir sakysiu, jog no­
rint apsisaugoti nuo užpuoli­
ku ir diktatorių, reikia maldau fe
ti Praamžiaus atleidimo už 
griekus.

— O aš. pasakysiu, jog td 
neužtenka. Reikia stiprėti pa­
tiems ir remti tuos, kurie ko­
voja už savo ir kitų laisvę. 
Stebuklų gadynė jau praėjo. ■.

— Ach, tu man vėl apsukai 
galvą savo zababonais. Nebe­
noriu jų daugiau klausyti ir 
gud bai...

Iš Lietuvos Nepriklausomybės 
Fondo Veikimo.

kenčia badą nuo žiaurių ka- *** 
capų. Taip pat dėkojame Lie­
tuvių Piliečių Kliubui už auką 
sumoje $5.00 ir visiems tiems, 
kurie prisidėjo prie surengi­
mo bankieto ir tiems, kurie ja- 
me dalyvavo.

NALN. Fondo Sekr.
— J, Arlauskas.

JOJAU DIENĄ

Aukštai dangus, šviečias žvaig 
ždėS JI'

Didelės ir mažos, 
šviesus kelias man berneliui 
Joti pas mergelę.

Jojau lauką, jojau antrą — 
Nieko neprijojau,
Tik prijojau uošvės dvarą —. 
Jau mergelė miega.

Ko atjojai, bernužėli, 
Paukšteli, raibasis?
Ko prisėdai prie šalelės, „ 
Mano mylimasis?

Pasiilgęs gal man vienos 
Taip toli atjojai;
O gal kitai mergužėlei 
Žiedą dovanojai?

Apie tau, brangioji mano, 
Mislinu kasdiena;
Kitos nėra mergužėlės — 
Myliu tave vieną.

— Liaudies Daina.

ZIGZAGAI

Naujos Anglijos Nepriklau­
somybės Fondo bankietas bu­
vo surengtas kovo 30 dieną, 
1941 m., Lietuvių Piliečių Klu 
bo svetainėj, E ir Silver St., 
So. Boston, Mass.

Bankietas pavyko visais at­
žvilgiais. Žmonių buvo pilnu­
tėlė svetainė, nebuvo kur nei- 
sėstis. Kurie anksčiau paval­
gė, tai turėjo užleisti sėdynes 
atėjusiems vėliau.

Bankieto dalyviai labai pa­
tenkinti, nes tikrai buvo vie­
nas iš geriausių. Valgių buvo 
tiek, kad žmonės net stebėjos, 
sakydami: Kaip galės pada­
ryti pelno ir pasiųsti broliams 
lietuviams, kurie kenčia badą 
pabėgę nuo žiauraus kacapo? 
Gėrimo taip pat buvo per­
daug, nes kiti bankietai neduo 
davo. Už tai turime būti dė­
kingi Brockert Brewing Co., 
kuri davė alų veltui, kad tik 
liktų daugiau pelno ir galė­
tum tais doleriais ką nors pa­
daryti savo gimtąjai tėvynei.

Bankiete turėjom daug sve­
čių ir iš tolimesnių apielinkių, 
būtent iš Conn, valstijos p-ną
J. Skritulskį ir Antaną Pinke- 
vičių; iš Worcester, Mass.: A. 
Kriaučialį, A. Janušonį, J. 
Dvarecką ir daug kitų gerų 
veikėjų; iš Montello, Mass.:
K. Jurgeliuną, p-ną J. Micke­
vičių, J. Samsoną, p-ną Jezu- 
kevičių ir daug kitų, kurių 
vardų negaliu prisiminti. Be 
to, .dar bUYiO-,išeitų apylinkės 
miestelių; visa eilė veikėjų, 
bet dėl stokos laiko negalėjau 
vardų paminėti.

Mes visi gerai žinom, kad 
bankietai neapseina be pro­
gram©, tai ir šis negalėjo ap­
sieiti be to.

Pirmiausiai pradėjom pro­
gramą nuo kolbų ir pakviesti 
šie asmenys: Sandaros 7-tos 
kuopos pirm. S. Jakubauskas, 
Cremo Br. Co. prez. Skrituls-

CLEVELAND, OHIO

Turės Net Du Bankietus

Moterių Ratelis jau pirmiau 
buvo nutaręs rengti savo ban- 
kietą balandžio 26 dieną. Ka­
dangi po trejetos dienų, tai 
yra balandžio 29 d. atvyksta į 
Clevelandą Lietuvos preziden­
tas A. Smetona, tai buvo at­
sikreipta, kad jog savo bankie 
tą atidėtų. Pirmininkė Helen 
Baltrukonis sušaukė skubų su­
sirinkimą tame reikale ir na­
rės vienbalsiai nutarė turėti 
savo bankietą vis vien.

Taigi Clevelande lietuviai 
dabar ruošiasi prie dviejų ban 
kietų bėgyje kelių dienų. Be- 
abejo, ratelyje yra užtektinai 
pajėgų prisidėti ir prie rengia­
mo bankieto prezidentui, kuris 
įvyks balandžio 30, Wade 
Park Maner Hotel, East 107th 
Street. — J. Brazauskas.

Chicagos Lietuvių Au­
kos Lietuvos Vadavimui

Sekantis sąrašas papijdo 
anksčiau skelbtus sąrašus au­
kotojų ir aukų, kurias jie sūdė 
jo Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo sukakties proga:

Kazimieras Vilimas $5.00
D. Pivarunas .u......... 5.00
Domininkas Kuraitis 5.00
Antanas Olševskis .... 5.00•••»' 1 -t *

p-ni Masilįunienė ......... 5.00
p. Miller ........................ 5.00
W. Millush ... ................ 2.00
p. Barauskienė .............. 2.00
Theodore, Martin ........ 2.00

A. Petraitis ............ 2.00
A. Kupris ...................... 2.00
p. Gudaitis ............  2.00
Julia-Vincas Andriuliai 1.50

Po $1.00 : Joseph C. Peters, 
Helen Markevič, Toma Baro­
nas, V. Byapskienė, Jos. Mas- 
sick, Povilas Milash, Kazys 
Karpavičius, A. L. Skirmont, 
Petras Zelvis, Povilas Stankus, 
Matas Biekša, A. Budris, Jo­
nas Admanavičius, Jurgis Lu­
koševičius, Pauline Varneckis, 
Matas Žaldokas, C. V. Ches- 
nul, J. S. Vitkus, Stella Con­
rad, Antonna KrOtkaitė, p, 
Bertulis, p. Kblallis,” M. An- 
driuliunas, Jonas Selickas, F. 
Milius, Eduardas Misius, Juo­
zas Gavene, Paul Getspudas, 
P. Dailininkas, p. Balčiūnienė, 
A. Pečiukėnas, p. Mikalauskie 
nė, Ad. Gilis, Mrs.-B. Bučins­
kas, N. N., P. Vespenderis, A. 
Zalomskis, p. Kalinas, p. Po­
vilaitis, p. Ruzgis, W. Brazaus 
kas, E. Strolus, E. Macialis, p. 
Sheputis, P. Ramoška, p. Ru­
činskienė, A. Pocius, A. Pivi- 
nauskas, K. Montvilas, B. Ja­
nulis, Chas. Lukas, Antony 
Zube, Juozas Kulas, Anton Oi 
bikas, Juozas Ramanauskas, 
Jonas Miknes, p. Turttle, p. 
Jokantas, V. Stulpinas, S. Ru­
delis, J. Puishis, F. Wenckus, 
F. Navickauskas, Ant. Mustei­
kis, Frank Bistras, p. Truske- 
lis, Ig. Rekašius, Julius Spu- 
das, p. Juozunaitienė, Kaz. 
Urbonas, p. Lukas, p. Šimkus.

Viso $116.50
Smulkių Aukų .,88.96

Pirmiau buvo skelb. 805.00 
Viso 1941 Vas. 16 d.

Suaukauta .... $1010.46 
Anksčiau skelbiamoj smul­

kių aukų sumoj figūruoja ir 
tos aukos, kurių sumos aukų 
lapuose nebuvo pažymėtos, ar 
ba aukotojų vardai neaiškiai 
arba cvisįškfii, ne pažymėti;

Viši aukotojai, kurių vardai 
buvo nepaminėti, arba, kurįą 
pastebėjose kokius netikslu­
mus aukų arba vardų pažymė 
jimuose, prašomi apie tai pra-

o HUMORAS
Teisme

*
Teisėjas: — Prieš tris me­

tus aš tave nubaudžiau už vo­
gimą palto; o šiandie tu vėl 
čia stovi.

Kaltinamasis: — O ką ma­
nai, ponas teisėjau, vieno pal­
to užtenka visam amžiui?

Geresnis Išrokavimas

Žinai, misiuke Katkiene, aš

milelis rodydamas i traukinį, 
klausia:

— O kur šis traukinis eina.
— Į Detroitą.
— Kaip tik man ir reikia 

ten važiuoti.
Traukinys greitai išsijudino 

ir keistas pasažierius, iškišęs 
galvą iš .vagono, suriko:

— Aha,, apgavau jus J Aš 
važiuoju ne į Detroitą, bet į 
Milwaukee...

60 - DIENŲ IŠMĖGINIMAS 

KOKYBĖS PATIKRINIMUI ANT

niekad nedėčiau pinigų į ban­
ką.

— Na, ir kodėl?
‘— Neturiu pasitikėjimo. Ge 

riau laikyt juos stalčiuje. Bent 
žinai kiek turi.

— Bet juk namuos laikant 
nuošimčiai neauga.

— Kaip tai neauga? Kasi 
mėnesį aš pridedu po kvoterį. 
nuošimčiais.

Apgavo Juos

Iš silpnapročių ligoninės, ne 
toli Chicagos, pabėgo vienas 
pacientas. Pasiekęs laimingai 
Chicagą, jis nueina į geležin­
kelio stotį, nusiperka bilietą 
ir patarnautojui liepia nešti 
jo “suitcasį”. Tas paklausia jo 
kur važiuoja, bet pamišėlis ne 1 
pasako. Iškilo ginčas; paga­
liau atėjo ir inspektorius. Pa­

nešti Lietuvos konsulatui, 30 
North La Salle St., Chicago, 
Illnois.

Dar kartą nuoširdžiai dėko­
jame visiems aukotojams už 
gausias aukas sudėtas Lietu­
vos Nepriklausomybės paskel­
bimo sukakties minėjime. Vien 
tą dieną Lietuvos Vadavimo 
reikalams buvo sudėta virš — 
$1,000.00,

Liet. Nep. Dien. Komitetas.

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE

MOVING i
Perkraustom forničius, pia­
nus ir visokius rakandus bei 
storus. Vežam į farmas ir 
kitus miestus. Žema kaina. 
Musų Darbas garantuotas. 
Taipgi pristatom anglis j 
visas miesto dalis.

3212 So. Halsted Street
Šaukit Tel. Victory 0066

AUTOMOBILISTŲ I

ATYDAI! I

Kuomet Jūsų Automobilis t 
Netvarkoj Kreipkitės Prie

A. Mielos
I3613 S. Halsted St. Į

Jis Taiso Motorus, Brakes |
(stabdžius), Fenderius iš- ’

■
taiso ir suveldina (suviri- g

■na), maliavoja ir atlieka f
'iii

visus kitus taisymo darbus. ■

KAINA PRIEINAMA
Darbas Garantuotas

Jei Insurance Reik, 
Pas Vileišį Eik! 

The Prudential Ins.
Co. of America

Dr. Petras Vileišis, Atstovas 
Office:

175 W. JACKSON BLVD.
SUITE A-1820

Home Office: Newark, N. J.
Residencija:

4432 So. California Avenue 
Tel. Lafayette 0771

NAMU STATYMO
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS—

— Tu jau nuvažiavai į krei 
vą pusę, Dėde Pakauši! Ar tu 
atsimeni pasakojimą apie Do­
vydą ir Galijotą?

— Tai kas tokio?
— Pinstinai buvo užpuolę 

žydus ir rengėsi juos sutriuš­
kinti. Pilistinų galiūnas Galio­
tas išlindo į priešakį ir pakvie­
tė bile vieną iš priešų su juo 
persiimti. Išėjo mažas Dovy­
das ir parbloškė Galijotą. Ar 
manai tas atsitiko be Praam­
žiaus žinios?

— Čia nieko tokio nepapras­
to. Galiotas buvo sunkiai ap­
sišarvavęs; negalėjo pajudėti, 
tuom tarpu Dovydas, miklus 
vyras, paleido akmenį ir patai 
kė priešui į kaktą. Tas bur- 
dinkš ir apvirto.

— Jeigu jau taip viskas bu­
tų paprasta, tai kodėl graikai 
negali paleisti akmenio Hitle­
riui į kaktą?

— Šiur, kad paleistų! Bet 
Hitleris stovi keletą šimtų my­
lių užpakaly ir prie jo nepri­
eisi.

— Ale vis vien senose kny­
gose užrašyta, jog Jehovah 
buvo su Dovydu ir už tai jis 
laimėjo.

— Bet kodėl Jehovah ne­
gelbėjo Dovydui, kuomet tas

k Iš paprasto pieno galima 
ištraukti labai pavojingi nuo­
dai, kurie šiaip nėra kenks­
mingi.

Apskaičiuota, jog 70 nuoš. 
išperėtų šioj šaly viščiukų, tu­
ri “mechanišką motiną”, bet 
ne vištą.

1929 metais čia buvo 513 
asmenų, kuriu uždarbis siekė 

| $1,000,000. Pereitais metais I
I tokiu turtuoliu buvo tik 42. fe

Lietuviškas žodis “Krivis” 
: ir “Krivaitis” paeina iš Kerėti, 
kas reiškia žinį arba ateities

• spėjiką. r r-

Senovės jotvingių gimine 
pateko lenkams ir kryžiuo- 

; čiams del to, kad ji nespėjo 
susiorganizuoti ir sudaryti vie 

: ną vyriausybę.

Šį pavasarį popierinių pini­
gų cirkuliacijoj buvo $8,924,-

• 127,606. *

Suv. Valstijų Public Health 
Service skubiai pasiuntė Ispa­
nijon tifuso čiepų, nes toji li­
ga pradėjo.ten plėstis.

kas, Brokert Br. Co. prez. A. 
Pinkevich, L. N. Fondo ižd. 
J. Dvareckas, L. R. D-jos pir­
mininkas A. Kriaučialis, SLA. 
2-ro apskr. sekr. K. Mereške- 
vičius, A. L. Klubo sekr. J. 
Lekys, L. Stasiulis, J. Pečiulis, 
■p. Anesta, ALTS. 1-mo apskr. 
vice-pirm. K. Jurgeliunas, St 
Norkūnas ir J. Tumavičienė. 
Turėjo būti ir daugiau kalbė­
tojų, bet dėl stokos laiko, tai 
buvo tik vardai perskaityti šių 
veikėjų: p. Kontrimas, J. Kir- 
melavičius, p. Mickevičius, J. 
Samsonas, J. Tuinila, A. Ja­
nušonis, p. Strekauskas, p. 
Skendelis, p. Merkelionis, Dr. 
Landžius, grab. Barusevičius, 
ir grab. J. Kasper.

Kalboms pasibaigus, p-lė 
Kavaliauskaitė ir St. Kontau- 
tas, Jr. sudainavo eilę patrio­
tiškų dainų, kurios ne vienam 
dalyviui išspaudė iš akių aša­
ras. Aš tikiu, kad p-lei Kava­
liauskaitei ir St. Kontautui, 
Jr. bus graži ateitis muzikos 
srityje, tai aš ir linkiu jiems 
užbriežtąjį darbą varyti pir­
myn.

Lietuvos Nepriklausomybės 
■ Fondo valdyba dėkoja gaspa- 
dinėms ir panelėms, kurios 
patarnavo prie stalų. Jųjų sun

DIDELIUS IR MAŽUS.

paseno? Tuomet reikėjo šauk­
tis merginą į pagelbą.

— Kada gi tas buvo?

Dabartis yra tiktai sudėti (kiu darbu, kuris davė pelno 
praeities atsiminimai. \ apie $130.00, bus sušelpta

— Carlyle. Į musų broliai ir seserys, kurie

Servel GAZO Refrigerator
DAR TIK KELIOMS DIENOMS... PASISKUBINKITE!

Tegul Servel, GAZINIS Šaldytuvas
pats parodo kaip jis dirba jūsų virtuvėje.

Šaldytuvas, apie kurį 
dabar visa Amerika kal­
ba. Dirba tykiai, ilgiau 
nesugerida. Išmėginkite 
savjo namuose per 60 

dienu, e

Štai proga išmėginti visus 
SERVEL patogumus. Visados 
turėsite pakankamai ledo “cu­
bes”. Galėsit matyti kaip Ser­
vel užlaiko maistą šviežiu ir 
skaniu. Tuo pačiu, sužinosite 
kaip nepaprastai ekonomiškai 
Servel operuoja.

Taip pat sužinosite kodėl 
Servel yra geresnis už kito­
kius šaldytuvus. Servel’io šal- 
dinimo aparatas neturi jokių 
ratų ar judomų dalių. Maža 
gazo liepsna atlieka viską. 
Kas geriausia, Servel yra vi­
siškai tykus, negalima girdėti 
jokio krutėjimo.

Įsitikinkite patys ir dabar 
priimkit šį pasiulmą. Kreipki­
tės į artimiausią Peoples Gas 
ofisą, prie Servel pardavėjo, 
arba ■ šaukitė: Wabash 6000. 
Šis pasiūlymas tiktai trum­
pam laikui. Negaišinkit laĘiko.

* A \ MODERN COOKERY. . CONSTANT HOT WATER . . SILENT k E f SJG E R a! ION GaS HEATING

THE PEOPLES GAS LIGHT AND COKE COMPANY^

M. J. KIRAS 
Home Builders 

Real Estate

NOTARY
PUBLIC

INSURANCE
OF ALL
KINDS

3251 So. Halsted St.

Turime 18 Metų Patyrimą 
Namų Statymo Bizny.

Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

REAL ESTATE 
2608 W. 47th Street

Telephone 1083

£

Leo Morkus, Jr.!
AMBROSIA .x M ( ■ AR

Beer Distributor 5
S 

GERKIT TIK GERĄ ALŲ, X 
padarytą Chicagoj. Visi geria ir Z 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, J 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa- k 
dirbti dar geresnį alų, kurį už- « 
vardino—NECTAR, šis Alus yra ft 
pagamintas iš importuotų pirmos a 
rųšies produktų. >

Urmo (Wholesale) kainomis z 
pristato į alines ir kitas įstaigas, a 
Visuomet kreipkitės pas NORKŲ jį 
kur gausite greitą ir teisingą W 
patarnavimą.

S 2259 Cermak Rd. Tel. Monroe 0808 1 
v ’ -»
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Rezervuokite Vietas Prez. Smetonos Puotai

Apsigynė Nuo Dvieju 
Užpuolikų

Paprast* Kėdė Atsilaikė 
Prieš Revolverį

Ne visada moderniški gink­
lai gali prilygti senoviškiems. 
Pas Joną Pečerkauską, 1110 
Ainslie St. buvo atsilankęs iš 
Bridgeport© L. Getautas. Jiems 
besišnekant, įpuolė du vyru­
kai, kurių vienas laikė atkišęs 
revolverį. Jiedu pareikalavo 
pinigų.

šeimininkas ir jo svečias šo­
ko gintis. Jie pasigriebė kėdes 
ir pirmiausia užatakavo gik- 
luotą “holduperį”, kuris nes­
pėjo išauti. Tuom tarpu jo 
partneris su kokiu tai gelžga­
liu tvojo J. Pečerkauskui į gal­
vą ir sužeidė. Bet kova tuomi 
nesibaigė. Matydami, jog čia 
jiems nebus taip lengva apsi­
dirbti, plėšikai išdūmė lauk, 
nieko nepešę.

P-ni Vileišienė Atidarė Biznį

Dr. P. Vileišio žmona šio­
mis dienomis atidarė moteriš­
kų drabužių krautuvę. Kaip 
girdėti, tai biznis pradžioj ei­
na labai gerai.

Senutė, Virš 80 Metu, 
Bet Darbe Ne Bile 
Kas Ja Pralenks c

’ Lietuvių padermėj dar yra 
daug stiprių žmonių, štai Mrs. 
Antonette Rudzikienė, 3836 
S. Parnell Ave. yra virš 80 me 
tų amžiaus, bet ji gali pašokti 
polkutę mikliau negu du syk 
jaunesni už ją. Ji dirba namuo 
se, nueina pėsčia porą mylių 
ir nesijaučia pavargus.

Vieną syk ji pareiškė: “Oh, 
aš turbut tada pajusiu senat­
vę, kai sulauksiu šimto metų, 
bet ne anksčiau”.

Praleistas Vardas

Aprašant p. V. Andriuliui 
pagerbti vakarienę, buvo ne­
pažymėta, jog savo lenkėji­
mus išreiškė ir p. J. Barkaus­
kas. Už šią klaidą labai atsi­
prašau. — Dalyvavęs.

Petras Sarpalius Rašo Operetę

Musų kompozitorius Petras
Sarpalius jau baigia rašyti 
naują lietuvišką operetę “Gi­
rėnų Kunigaikštis”. Muzika 
esanti paremta liaudies moty­
vais.

*

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742
4605-07 So. Hermitage Ave. 
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727 ’

A I Koplyčios visose
Chicagos dalyse

A. M. PHILLIPS -
3307 So. Lituanica Avenue YARds 4908

ALBERT V. PETKUS ~ ~~~
4704 So. Western Ave. Phone Lafayette'802 4

' ' I J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IRSUNUS-
2314 West 23rd Pluce Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS “
3354 S. HALSTED ST. 710 WEST 18TH ST.

VISI TELEFONAI: YARds 1419
J LULEVIČIUS ’ ~

4348 So. California Ave. • Phone Lafayette 3572

““ "" S. P. MAŽEIKA
3819 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

Klausykite musų radio programus Antradienio ir šešta­
dienio rytais, 10:00 vai. ryte, iš W.H.I.P. Stoties 

(1480-K) su Povilu šaltimieru

J. Platakas Tapo Sporto 
Diktatorium

Niekas Negali Jo Nugalėti
Rankinės Bolės Konteste

Juozas Platak, 3225 South 
Union Avė. septinti metai iš 
eilės laimi rankinės bolės kon- ■ 
testą. Ir niekas negali prisi­
artinti prie jo; savo oponentus 
jis nušluoja vieną po kito, ši i 
sporto sritis yra daug sunkes­
nė, negu krepšinis arba fut- j 
bolas, čia reikia daug miklu­
mo spėkos ir geležinės ran-1 

’ i
kos. J. Platak yra 32 metų, į 
taigi visa tai gali atlaikyti.

Jaunas Elvin Šukys Yra 
Plieno Korporacijos 
Prez. Sekretorius

ALVIN ŠUKYS

Jaunas lietuvis, p-nų Geo. 
Šukių sūnūs, Elvin pateko į 

1 aukštesnės pramonės sferas. 
Jis tapo United Corporation 
superintendento sekretorium. 
Šiose pareigose p. Elvin Sukis 
jaučiasi gerai, nors jos gali 
nesitęsti ilgai, iš priežasties 
šaukimo į kariuomenę.

Išvyko i Pittsburghą 
Chicagos Atletai

Pabaigos šios savaitės į 
Pittsburghą išvyko geriausi 
lietuvių krepšininkai. Jie atsto 
vaus Chicagos lietuvių atleti­
kos kliubą nacionaliam Ame-į 
rikos lietuvių krepšinio turna- 
mente, kuris įvyksta Pittsbur- Į 
ghe.

Šiame sportininkų suvažia­
vime dalyvauja komandos iš 
8 valstijų ir 14 skirtingų mies­
tų. Tai bus bene didžiausias 
musų sportininkų suvažiavi-
mas.

----- N A R LAI ------
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Nežinystė yra naktis, be 
mėnulio ir žvaigždžių.

— Confucius.

Prez Smetona Atvyks
Penktadieny, Gegužio 2

PASITIKSIME JĮ LA SALLE
STOTY, 8:40 IŠ RYTO

Padarys Vizitus Gubernato­
riui ir Miesto Majorui. Didy­
sis Bankietas Sekmadieny.

Taigi Lietuvos prezidentas 
A. Smetona pasieks Chicagą 
penktadieny, gegužio 2 dieną, 
8:40 vai. iš ryto, La Salle sto­
ty. Jį pasitiks vietinių lietuvių 
atstovai, miesto ir valstijos 
oficialai ir korespondentai.

Tą pačią dieną, apie 11 va­
landą iš ryto jis padarys vizi­
tą miesto majorui E. Kelly. 
Po pietų turės konferenciją su 
Amerikos spaudos atstovais, o 
paskiau-vyks prie Dariaus-Gi­
rėno paminklo padėti vainiką, 
šeštadienį jis vyks į Spring­
field, Ill. aplankyti guberna­
torių Green ir padėti vainiką 
prie Lincoln paminklo. Sekma 
dieniui, prieš pat bankietą ir­
gi numatomos funkcijos.

Didžiulis sutiktuvių bankie­
tas, kaip žinome, prasidės 6 
vai. vakare Grand Balroom, 
Palmer House. Prez, Smetonos 
kalba bus transliuojama per 
National Broadcasting ir pa­
sieks visą Ameriką. Kalba tę­
sis 15 minučių. Tikietai eina 
gana sparčiai. Todėl kas nori­
te dalyvauti šiame istoriniame 
bankiete, įsigykite tikietus da­
bar. Kaina $5.00. Pusė tų pi­
nigų eis tiesiai Lietuvos vada­
vimo reikalams. — Krivis.

Krakiškių Kliubo Susirinkimas 
Šiam Sekmadieny

Krakiškių Kultūros ir Ap- 
švietos Kliubo mėnešihis susi­
rinkimas įvyks šį sekmadienį, 
antrą valandą po pietų San­
daros svet., 840 W. 33rd St. 
Visi nariai prašomi atsilankyt.

— F. Platkauskas, pirm.

Bunco ir Kortų Pramoga

Dariaus Girėno legionierių 
posto moterų skyrius rengia 
bunco ir kortų pramogą, tre-! 
čiadieny, balandžio 23 dieną 
7:30 vai. vakare, savo svetai-

Ambulancų Patarnavimas Dien, r Naktį 
Turime Koplyčia* Visose Miesto Dalyse

ANTHONY B. PETKUS
6812 So. Western Ave.; Phone GROvehill 0142
1410 So. 49th Court* Cicero Phone Cicero 2109

Suskambėjo Vestuvių
Varpai

P-lė Aldona Rutkauskaitė

Jonas Svitoris

■ Šie du jaunuoliai, buvusieji 
Birutės choro dainininkai ir 
lošėjai dabar įžengia į mote­
rystės stoną. Laimingo šeimy­
ninio gyvenimo!

nėj, 4416 S. Western Ave. Į- 
žanga 25 centai.

ATVIRKŠČIAI
ŽIŪRINT...

Kodėl Ne?

Chicagos 'bolševikų gazieta 
aną dieną parašė: “Iš visų Chi | 

cagos lietuviškų laikraščių at­
virai už smetoninį bankietą 
agituoja tik Sandara...”

You bet, kad agituoja. Kas 
tik gina nepriklausomą Lietu­
vą, tam mes nesigailim pagar­
bos. J

Iš Musu Dailiosios Literatūros c

Vienas didelis artistas, di­
deliam veikale ir didelėj sve­
tainėj, taip sako savo išrink­
tąja! :

“Pasakyk man, našlike, ma­
no košike kada man ženys? 
Aš tave taip lovinu!”

Paskutinis žodis “lovinu” 
tur but paeina iš lovos. Bet 
prieš apsivedimą apie tokius 
dalykus ir artistai mažai te­
kalba. Todėl išsireiškimas pa­
silieka nesuprantamas.

Jei Visi Tą Darytų

“Draugas” aprašo apie vie­
ną lietuvę moteriškę, kuri per i

| tris dienas pasninkavo ir nei 
Į vandens negėrė iki Didžiojo 
šeštadienio.

Kas atsitiktų, jeigu mes vi- 
I si tą pradėtumem daryti? Re­
storanai ir maisto krautuvės 
turėtų subankrutuoti, o mes— 
nepavilktumem kojų!

Jau Žino

Dar vieną nuotikį jums pa­
pasakosiu. Tą išgirdau Mar­
quette Parke. Tėvas išmetinė­
ja savo sunui:

| ADVOKATAII

VYTAUTAS TARUTIS 
— ADVOKATAS — 

3133 So. Halsted Street 
Tel. ČALumet 6877

Vai. 11—2 dieną ir 4—8 vakaro
134 N. La Salle Street

Room 2014 Tel. STAte 7572 
3149 So. Halsted Street 

Tel. Victory 2679A

Phone Central 1824

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street 

Kambarys 1230 
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St. 
Chicago, IHnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308

Vakarais tik Ketvirtadieniais 
3252 So. Halsted St. 

Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Ccrmak Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedelio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

. — Žiūrėk, Tony, jei tu ne-i 
pasitaisysi, tai nenueisi į dan-j 
gų.

— Bet aš nenoriu eiti į dan­
gų ; aš noriu patekti ten, kur 
tu ir mama busit...

— Patrimpas.

PADĖKOS ŽODIS

Niekados nesitikėjau, kad 
kas nors surengtų bent kokias 
varduves ar kokį del manęs! 
parengimą.

Bet tas atsitiko po 58 metų 
ir apie tai aš visai nežinojau 
iki svečiai mane apsupo sve-

Dr. Agnes L. Karwoski 
PHYSICIAN AND SURGEON 

MOTERŲ IR* VAIKŲ LIGŲ 
SPECIALISTĖ

2100 West 35th Street
Ofiso valandos: iš ryto 10-12; 

Popiet: 2-4 ir 7-9 vakare.
Telefonas :Ofiso Virginia 3355 

Namu Yards 2161 £

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. ik 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vakaro, 

šventadieniais tik susitarus 

Phone YARds .7299

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Tel. YARds 3146
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

ir 7 iki 9
Pirmadieniai: 2 įkj 4 jr 7 iki 9 

Šventadienhii: 11 iki 12 

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
3343 S. HALSTED ST.

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257

Tues., Thurs., Fri. 
6322 So. Western Ave.

Mon., Wed., Sat. 
Hemlock 611? 
CHICAGO, ILL.

Tel. Pullman 1193 ir 8277

I. E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.

ROSELAND-CHICAGO. ILL.

Victory 1522

DR. J. KŪLIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 8587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Ch’<-as>

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vsk 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak 

Rez. 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 3 iki 6 vakar* 
Antradieniais ir Keik. 8 Iki P vak

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

trfieo valandos:
10:30 iki 12 vai. rytai* 
1 iki 8 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarais.

Sakme dieniais: P iki 12 vai rytais 
Ofisas;

1881 Bo. Halsted Street 
Telefonas Canal 0257 

Rezidencija:
W80 So. AHeeiaa Averse 
Telefonas Prospect 

tainėj su aplodismentais. Man 
buvo įteikta graži dovana — 
“Lietuva Didžiąjam Kare” Ją 
įteikė “Sandaros” red. p. M. 
Vaidyla. Tos brangios dova­
nos aš neužmiršiu, kol gyvas 
busiu.

Tariu visiems širdingą ačiū 
rengėjams, dalyviams ir tiems, 
kurie kuom nors prisidėjo 
prie surengimo.

Vincas F. Andriulis,
3139 S. Emerald A v., 

Chicago, Ill.

Žiaurus Paukštis

Mokytoja; — Kurie pauš- 
čiai priklauso prie plėšriųjų?

Maža Stasė: — Garnys.
Mokytoja: — Delko?
Stasė: — Kai jis atnešė man 

broliuką, tai taip apdraskė ma 
mą, kad ji sirgo visą savaitę.

Phorų Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Haisttd Street

Tel. Yards 3557

DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So Halsted St. Cbic»<t 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Phone REPublic 2266

Dr. K. Drangelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street
Kampas 63rd ir Western Are,

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽ1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street 
CHICAC O, ILL.

Ofiso valandos: įuo 1—3 ir 7—I 
Seredomis ir Nec’ėl. pagal sutarti

Rex. 6631 So. Californija Avenu* 
Telefonas Republic 7868

YARdT4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 80. Ashland Avenu* 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. rak 
Nedėliomis pagal sutarti.

Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr.'A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

3252 So. Halsted St.

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Sei-edoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTASH
756 W. 35th Street 

Cor. of 35th and Halsted Sts. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-t G4 

Nedėldieniais pagal ■ u tarti.

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Dentistas

6558 So. Western Ave., 
Valandos nuo 9 iki F
Noriomis pagal


